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1. ÖZET 

Astragalus compactus Lam Üzerinde Farmakognozik ÇalıĢmalar 

Fabaceae (Leguminosae) familyasında yer alan Astragalus cinsi, Dünya’da 

yaklaşık 3000 ve Türkiye’de 224’ü endemik olmak üzere 445 tür ile temsil 

edilmektedir. Astragalus türlerinin kökleri çok eski yıllardan beri halk arasında 

terlemeyi önleyici, tonik ve diüretik olarak kullanılmaktadır. Ayrıca şeker hastalığının, 

nefritin, löseminin ve rahim kanserinin tedavisinde de kullanım alanı bulmaktadır. 

Astragalus köklerinin bilinen biyolojik aktif bileşenleri, polisakkaritler ve saponinler 

olmak üzere iki temel kimyasal bileşik sınıfında toplanmıştır. Bugüne kadar sikloartan 

yapısında 400’den fazla saponin tanımlanmış ve bunların yarısı yaklaşık 200 Astragalus 

cinsinden izole edilmiştir. Sikloartan yapısındaki saponinlerin en zengin kaynağını 

oluşturan Astragalus cinsine ait türler, bunların ekstreleri ve izole edilen bileşikler 

antiinflamatuvar, karaciğer koruyucu, antipiretik, bağışıklık sistemini uyarıcı, 

antioksidan, antiviral ve antineoplastik etkiler göstermeleri nedeniyle dikkat 

çekmektedir. Bu çalışmada Astragalus compactus bitkisinin toprak altı kısımları 

üzerinde fitokimyasal çalışmalar yapılmıştır. Bitki köklerinin metanol ekstresinin 

fraksiyonlanması ile elde edilen alt fraksiyonlardan, çeşitli kromatografik teknikler 

(kolon kromatografisi, vakumlu sıvı kromatografisi ve orta basınçlı sıvı kromatografisi) 

kullanılarak sikloartan triterpen saponin yapısında Astragalozit I, Astragalozit II, 

Astragalozit IV, Astrasieversianin II ve Siklosefalozit II bileşikleri saf olarak izole 

edilmiştir. Bileşiklerin yapı analizleri spektral yöntemler yardımıyla gerçekleştirilmiştir.  

Anahtar kelimeler: Astragalus compactus, doğal bileşikler, Fabaceae, saponin, 

sikloartan, triterpen. 
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2. SUMMARY 

Pharmacognosic Studies on Astragalus compactus Lam 

Astragalus L. genus that belongs to Fabaceae (Leguminosae) family is 

represented by 445 species including 224 endemic species in Turkey. The roots of 

Astragalus sp. have been used as an antiperspirant, tonic and diuretic among people 

since ancient years. They have also been used in the treatment of diabetes mellitus, 

nephritis, leukemia and uterine cancer. Known biologically active compounds of 

Astragalus roots have been collected in two major classes of chemical compounds; 

including polysaccharides and saponins. Up to now, more than 400 cycloartane-type 

saponins were determined and around 200 of them were isolated from Astragalus genus. 

The species of Astragalus genus which are the richest source of cycloartane type 

saponins have been considered important because of their extract’s and isolated 

compound’s wide range of biological activities known as anti-inflammatory, 

hepatoprotective, antipyretic, immunostimulant, antioxidant, antiviral and anti cancer. 

In this study, phytochemical studies heve been performed on the underground parts of 

Astragalus compactus. The compounds of Astragaloside I, Astragaloside II, 

Astragaloside IV, Astrasieversianin II and Cyclosephaloside II were isolated using 

several chromatographic techniques (open column chromatography, vacuum liquid 

chromatography, and medium pressure liquid chromatography) on the subfractions 

obtained by fractionation of methanol extract of the roots. Structure determination of the 

compounds was performed by using spectral techniques. 

Key Words: Astragalus compactus, cycloartane, Fabaceae, natural compounds, 

saponins, triterpene. 
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3. GĠRĠġ ve AMAÇ 

Doğal kaynaklı ilaçların tedavi amaçlı kullanılışı çok eski çağlara 

dayanmaktadır. Çin, Hindistan ve Kuzey Afrika medeniyetlerinden kalan yazılı 

metinler, bitkilerin çok eski zamanlardan beri tedavide kullanıldığını gösteren ilk 

kaynaklardandır (1). Günümüzde doğal kaynaklar ilaç geliştirme çalışmalarında önemli 

rol oynamaktadır. 1940-2006 yıllarında antikanser amaçla tedavide kullanılan ilaçlar 

incelendiğinde pazarın %14’ünü doğal bileşiklerin, %28’ini doğal bileşiklerin 

yarısentetik türevlerinin, %11’ini doğal bileşikler model alınarak üretilmiş sentetik 

moleküllerin oluşturduğu tespit edilmiştir (2). 

Fabaceae (Leguminosae) familyasının üyesi olan Astragalus cinsi Dünya 

üzerinde yaklaşık 3000 tür ile damarlı bitkiler arasında en büyük cinsi oluşturmaktadır. 

Ülkemiz florasında ise 224’ü endemik olmak üzere 445 tür ile temsil edilmektedir ve 

Anadolu’nun pekçok bölgesinde yetişmektedir. Astragalus türleri, pennat yapraklı, 

dikenli veya dikensiz, çiçekleri kelebek biçiminde sarı, beyaz veya pembe renkli olan, 

800-3000 m yüksekliklerde yetişen çok yıllık bitkilerdir (3-6). 

Ülkemizde bazı Astragalus türlerinin kökleri  (A. aureus, A. brachycalyx, A. 

gummifer, A. kurdicus, A. microcephalus) kitre zamkı eldesi sebebiyle ekonomik değere 

sahiptir; fakat toplanmasının zahmetli oluşu ve ticari değerinin azalması nedeniyle kitre 

zamkı eldesinde kullanımları giderek azalmaktadır. Söz konusu türlerin köylüler 

tarafından ayrıca hayvan yemi olarak değerlendirildiği de bilinmektedir (7-9). 

Astragalus türlerinin kökleri çok eski yıllardan beri halk arasında terlemeyi 

önleyici, tonik ve diüretik olarak kullanılmaktadır. Ayrıca şeker hastalığının, nefritin, 

löseminin ve rahim kanserinin tedavisinde de kullanım alanı bulmaktadır (7). 

Astragalus köklerinin sulu ekstresinin Türkiye’nin güneydoğusunda geleneksel olarak 

lösemiye karşı ve yara iyileştirici olarak kulanıldığı bilinmektedir (10, 11). 

Birçok Astragalus türünün farmakolojik etkisi Çin Farmakopesinde belirtilmiş 

olmakla birlikte, üzerinde en çok çalışma yapılan tür A. membranaceus’tur (12). 

Özellikle Çin tıbbında asırlardır yaygın olarak kullanılan (diüretik, immünomodülatör, 

tonik) ve kökleri halk arasında “huang qi” olarak bilinen Astragalus türlerinin biyolojik 

etkilerinden polisakkaritlerin ve sikloartan grubu saponinlerin sorumlu olduğu yapılan 

araştırmalarla ortaya koyulmuştur (7, 13, 14). Sikloartan triterpenlerin ilk defa 
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Astragalus türlerinden izole edildiği bilinmektedir. Astragalus türlerinden 2000’li 

yılların başlarına kadar 152 sikloartan triterpen saponin elde edildiği bildirilmişitir (15). 

         Saponinler, triterpen saponinler ve steroidal saponinler olmak üzere 2 alt gruba 

ayrılırlar (16). Aglikon kısımlarında bulunan fonksiyonel gruplar, şeker ünitelerinin 

kompozisyonu ve dallanmalar çeşitliliklerinin artmasına sebep olur (17). Bunlardan 

sikloartan glikozitleri genellikle monodesmozit, bidesmozit ve tridesmozit tiptedirler. 

Yapılarında yaygın olarak β-D-glukopiranoz, β-D-ksilopiranoz, β-D-apiofuranoz, β-D-

glukuronopiranoz, α-L-arabinopiranoz, α-L-ramnopiranoz ünitelerinin bulunduğu 

belirlenmiştir (18-20). 

Sikloartan tip saponinlerin en zengin kaynağını oluşturan Astragalus cinsine ait 

türler, bunların ekstreleri ve izole edilen bazı bileşikler; bağışıklık uyarıcı, karaciğer 

koruyucu, antioksidan, antiviral, ateş düşürücü, kardiovasküler sistemi koruyucu, iltihap 

giderici ve anti kanser etkiler göstermeleri nedeniyle dikkat çekmektedir (13, 21). 

Sikloartan triterpen glikozitlerin bazı kanser hücrelerine karşı güçlü sitotoksisite 

gösterdiği, immunostimulan olduğu, inflamasyonu ve platalet agregasyonu inhibe ettiği, 

Nf-kB inhibisyonu yaptığı, enfarktüsü inhibe ettiği ve antihipertansif etki gösterebildiği 

yapılan çeşitli araştırmalar sonucunda gösterilmiştir (22-25). 

          Ülkemizde geniş yayılış gösteren A. compactus üzerinde günümüze kadar 

yapılmış herhangi bir izolasyon çalışması bulunmamaktadır. Fakat yaprakları ve 

köklerinden elde edilen uçucu yağları GC-MS ile incelenmiş, hazırlanan ekstrelerin 

antioksidan aktiviteleri araştırılmıştır (26, 27).  

         Bu çalışmada bitkinin toprak altı kısımlarında bulunan sikloartan tip saponinlerin 

kromatografik yöntemlerle izole edilmesi ve yapılarının spektroskopik yöntemlerle 

aydınlatılması amaçlanmıştır.  
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4. GENEL BĠLGĠLER 

4.1. Botanik Bilgiler 

4.1.1. Fabaceae (Leguminosae) Familyası 

Otsu bitkiler veya ağaçlar, yapraklar alternat, genelde stipulalı, bipennat, basit 

pennat, digitat, trifoliat ya da basit, genellikle tek yapraklı, yapraklar bazen körelmiştir. 

Çiçek aktinomorf veya zigomorf, hipogin, bazen perigin, genelde hermafrodit ve çiçek 

rasem spika, umbella şeklinde veya teklidir. Sepal nadiren 4, genelde 5’li ve ilave 

sepaller öndedir. Korolla (1-)5 petalli, tomurcukta valvat veya imbrikat, serbest ve 

nadiren tabanda birleşiktir. Androkeum 4 veya 4’ten fazla stamenli, genelde 10, hepsi 

birleşik tüp şeklindedir (diadelf). Üstteki stamen serbest, diğer 9’u birleşik ya da hepsi 

serbesttir. Ovaryum 1 karpelli, üst durumlu, plasentasyon uçtadır. Meyva legümen veya 

lomentum tiptir. Tohumlar 1 veya 1’den fazla sayıdadır (3). 

4.1.2. Papilionoideae (Papilionaceae) Alt Familyası  

Bu altfamilyadaki bitkiler otsu veya odunsudur. Yaprakları paripennat, 

imparipennat, digitat, üç veya tek foliollü, nadiren fillot şeklinde olup çiçekleri 

zigomorftur. Petaller tomurcuk halindeyken aşağıya doğru imbrikat dizilişlidir. Korolla 

üstte bir büyük bayrakçık, yanda iki kanatçık ve altta iki kayıkçık petal olmak üzere 5 

parçalı iken, nadiren tek bir bayrakcığa indirgenmiştir. Stamen sayısı 10 (bazen 5) olup, 

monadelf veya diadelf, nadiren serbesttir. Tohumlarda genellikle lateral çizgi bulunmaz. 

Kökçük ise bazen içe doğru kıvrıktır (3). 

4.1.3. Cins Tayin Anahtarı* 

1. Yaprak laminası glandular-punktat veya glandular tüylü              Grup A 

1. Yaprak laminaları glandular değil 

2.  Ergin bitkilerde tüm yapraklar basit, unifoliat veya filizlere indirgenmiş          Grup B                                                                                                          

2. Ergin bitkilerin yapraklarının en azından bazıları birleşik 

3. Yapraklar trifoliat, terminal yaprakçıklar genişlememiş; stipullar yaprakçıklara 

benzer değil ve petiole yapışık veya serbest                Grup C 

3. Yapraklar dijitat, pennat, bipennat veya trifoliat ise terminal yaprakçık çok 

genişlemiş veya petiolden serbest veya yaprakçıklar stipulalara benzer ve saptan ayrı 

4. En azından bazı yapraklar bipennat                Grup D 
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4. Yapraklar trifoliat, digitat veya basit pennat 

5. En azından bazı yapraklar paripennat veya subdigitat               Grup E 

5. Tüm yapraklar imparipennat, trifoliat veya digitat               Grup F 

GRUP C 

1. Tüm yapraklar tabandan çıkar; yaprakçıkların boyu 15-40 mm.             32. Astragalus  

1. Bazı yapraklar saplı (nadiren bitki sapsız, bu durumda yaprakçklar 12 mm’den kısa) 

2. Otsu bitkiler, gövde odunumsu tabana sahip değil 

3. Alt kaliks dişi serbest, üste 4’lü çiftler halinde eş; stipula tek, tam.   21. Lotonosis  

3. Kaliks düzenli veya 2 dudaklı (alt dudak 3, üst dudak 2 loblu) stipulalar eşleşmiş 

4. Stipulalar yaprak sapından serbest. 

5. Çiçek durumu umbella, meyve bir lomentum.     61. Hammatolobium 

*Burada tür tayin anahtarının, tezde çalışılan tür olan A. compactus’a ait kısımlarına yer 

verilmiştir.  

4.1.4. Astragalus L. Cinsi 

Astragalus L. cinsi, Angiosperm altbölümünün en büyük cinsidir. Dünya 

üzerinde yaklaşık 3000 takson ile temsil edilen ve daha çok sıcak bölgelerde yayılış 

gösteren bu cins, Avrupa’da 133, Amerika’da 372 tür ile tanımlanmıştır (13). 

Ülkemizde ise 224’ü endemik olmak üzere 445 türü bulunmakta ve Anadolu’nun pek 

çok bölgesinde yetişmektedir (3, 28, 29). 

 Tek yıllık bitkiler, otsu çok yıllıklar, dikenli veya dikensiz çalımsı bitkiler. 

Yapraklar imparipennat veya paripennat. Nadiren 1-3 yaprakçıklı, yaprakçıklar basit 

veya çatallı tüylü, stipulaları yeşil renkli, zarımsı ve belirgin. Çiçek durumu sapsız veya 

saplı, spika veya rasemoz ve yaprak koltuklarından sapsız olarak çıkan çok çiçekli ve 

çiçekler nadiren tek. Kaliks çan şeklinden tüpsüye kadar değişken veya bazen tabana 

kadar loblu ve tüysüz veya sık tüylü. Tüyler bazen çatallı, eşit veya eşit olmayan 5 dişli. 

Korolla 3-50 mm olup renk genelde beyaz, mor, pembe veya sarı. 5 parçalı olan çiçeğin 

kanatları ve omurgası genelde bayrakçıktan kısa. Stamenler diadelf. Meyve değişik 

şekillerde, uzunlamasına bölmelerle ayrılmış legümen (3). 
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4.1.5. Seksiyon Tayin Anahtarı 

1. Bitki çok yıllık 

2. Yaprak ana ekseninde kalıcı diken olmayan bitkiler 

3. Kaliks çiçekte şişkin, meyvede daha fazla şişkin               Grup B 

3. Kaliks çiçekte şişkin değil, bazen meyvede şişkin 

4. Bitkiler gövdesiz genelde skapoz                 Grup C 

4. Bitkiler gövdeli 

5. Çiçekler saplı                   Grup D 

5. Çiçekler sapsız                   Grup E 

2. Yaprak ana ekseni dikenli 

6. Klaliks çiçekte şişkin                  Grup F 

6. Kaliks çiçekte şişkin değil 

7. Yaprakçıklar çatallı-tüylü                  Grup G 

7. Yapraklar basit tüylü                  Grup H 

1. Bir yıllık veya nadiren iki yıllık bitkıler                Grup A 

GRUP H 

1. Yapralar imparipennat             Sect. Charonopus 

1. Yapraklar paripennat 

2. Kaliks yaklaşık 4 mm, dişler yaklaşık 1 mm         Sect. Brachycalyx 

2. Kaliks 5-18 mm, dişler 3-18 

3. Kaliks belirgin şekilde tüpsü, yaprak ana ekseni 8cm’den küçük 

4. Kaliks en azından siyah tüylü, meyve genelde yarı kalıcı korolladan dışarı çıkmakta 

            Sect. Acanthophace 

4. Kaliks yalnız beyaz tüylü, meyva devamlı kalıcı korolla içerisinde  

5. Bayrakçık dar tırnaklı           Sect. Rhacophorus 

4.1.6. Rhacophorus Bunge Seksiyonu 

Dikenli çalımsı, yapraklar paripennat, basit-bayaz tüylü. Stipulalar tabanda 

birleşik, yukarıda serbest. Çiçekler sapsız, yaprak koltuğunda 2-15’li gruplar halinde. 

Çiçek durumu 5 veya daha fazla çiçekli. Brakteoller yok veya varsa kaliks loblarına 

benzemez. Kaliks beyaz tüylü, tabana kadar bölümlü veya nadiren tüpsü. Bayrakçık dar 

tırnaklı ve legümeni kalıcı koralla içinde. Genelde tek gözlü, 1 bazen 2 tohumlu (3).   
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1. Kaliks tabanda tüysüz                   Grup 1 

1. Kaliks tabanda tüylü 

2. Yaprak koltuğundan çıkan çiçek sayısı 7-15                Grup 2 

2. Yaprak koltuğundan çıkan çiçek sayısı 2-7  

3. Yaprak ana ekseni 7-15 cm                  Grup 3 

3. Yaprak ana ekseni 1.5-7 cm 

4. Yaprakçıklar seyrek tüylü, bazen tüysüz, yeşilimsi veya mumsu 

5. Yaprakçıklar 3-7 çift 

6. Yaprakçıklar obovat, brakteler lineer, stipulalar tüysüz genelde silli             Grup 3 

6. Yaprakçıklar obovat, brakteler mızrakçıktan geniş, ovattan lanseolata kadar 

değişmekte, eğer lineer ise stipulalar tomentoz                Grup 7 

5. Yaprakçıklar 7-12(-18) çift                  Grup 3 

4. Yaprakçıklar hemen hemen sık tüylü, grimsi veya beyazımsı 

7. Kaliks 7-10 

8. Yaprakçıklar 15-25                163. amblolepis  

8. Yaprakçıklar 5-12 mm 

9. Brakteler lineer, 30-50 çiçekli          159. meyeri  

9 .Brakteler lanseolattan orbikulata kadar değişmekte, 10-20 çiçekli             Grup 4 

7. Kaliks 10-20 mm 

10. Brakteler ovattan orbikulata kadar değişmekte, yaprakçıklar 2-4 çift 

11. Yaprakçıklar seyrek basık tüylü                  Grup 7 

11. Yaprakçıklar tüylü veya dağınık tüylü tomentoz               Grup 8 

10. Brakteler linear-lanseolat, ovat lanseolat ise yaprakçıklar 5-8 çift   

12. Yaprakçıklar en azından gençken belirgin basık tüylü  

13. Dikenler tabanda şişkin, genelde kuvvetli standart 14-26 mm              Grup 5 

13. Dikenler tabanda düz, ince, uzun, standart 13-17 mm               Grup 7 

12. Yaprakçıklar dağınık veya tomentoz 

14. Standart 18-26 mm                   Grup 6 

14. Standart 13-18 mm 

15. 30-100 çiçekli, yaprakçık villoz tüylenmeden tomentoza kadar değişken veya 

tomentoz                     Grup 6 

15. Çiçek durumu 10-25 çiçekli, yaprakçıklar piloz                Grup 7 



9 
 

 

Grup 6 

1. Yaprakçıklar 9-25 mm 

2. Çiçek durumu genişliğinin 1.5-5 katı uzunlukta, 30-100 çiçekli 

3. Yaprakçıklar 10-14 mm, eliptik (genişliğinin 2 katı uzunlukta)            148. tokatensis 

3. Yaprakçıklar 14-25 mm, dar eliptik (genişliğinin 3-5 katı uzunlukta)  166. strictifolius 

2. İnfloresans genişliğinin 1-1.3 katı uzunlukta 

4. Kaliks 10-12 mm               167. micropterus 

4. Kaliks 13-16 mm                169. compactus 

4.1.7. Astragalus compactus Lam 

Yastık biçiminde 10-15 cm boyunda alçak çalılar. Yaprak eksenleri dikenli, 4-6 

cm, düz veya kavisli. Yaprakçıklar 10-15 mm, oblongdan dar eliptiğe kadar, iğne uçlu, 

basit gri tomentoz tüylü, bazen birkaç uzun tüy bulunur, 4-6 çift. Stipulalar 10-13 mm, 

üçgen şeklinde-lanseolat, villoz. Her yaprak koltuğundan 4-5 çiçek çıkar. Çiçek durumu 

globoz, yaklaşık 3 cm çapında, 15-50 çiçekli. Brakteler (8-)10-13, oblongdan ovata 

kadar, kayıksı veya düz, tepede piloz tüylü. Brakteoller yok. Kaliks 13-16 mm, yoğun 

beyaz villoz, loblar tabana kadar bölünmüş. Çiçekler soluk pembe merkez krem renkli; 

standart (16-)18-20 mm (3). 

 İran-Turan fitocoğrafik bölge elementi olan bu endemik tür, yaklaşık 1200-1850 

m yükseklikte yetişir. Temmuz ve Ağustos aylarında çiçeklenmektedir ve Türkiye’de 

Kars (A9) Gümüşhane (A7), Yozgat (B5), Sivas (B6) ve Erzincan (B7)’da yayılış 

göstermektedir (3).   
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4.2. Astragalus Türleri Üzerinde Yapılan Fitokimyasal ÇalıĢmalar 

Astragalus türleri üzerinde yapılan fitokimyasal analizler sonucunda polisakkarit 

ve triterpenik saponozitler başta olmak üzere flavonoitler, fitosteroller, basit fenolik 

bileşikler, yağ asitleri, alifatik nitro bileşikleri ve indolizidin alkoloitleri 

bulundurdukları belirlenmiştir (13). Yapılan çalışmalar ışığında Astragalus cinsinin 

sikloartan tipi saponinler yönünden bitkiler alemindeki en zengin cins olduğu göze 

çarpmaktadır. Günümüze kadar izole edilen sikloartan tipi saponinlerin yaklaşık yarısı 

bu türlerden izole edilmiştir (15). 

Ülkemiz açısından bakıldığında Prof. Dr. Erdal Bedir, Prof. Dr. İhsan Çalış ve 

Prof. Dr. Özgen Alankuş Çalışkan başta olmak üzere birçok araştırmacı tarafından 

1996-2016 yılları arasında yapılan çalışmalarda Türkiye’de yetişmekte olan Astragalus 

türlerinden bilinen mevcut bileşikler yanında bilim dünyası için yeni olan birçok doğal 

bileşiğin izolasyonu gerçekleştirilmiştir (30-42). 

Bu kısımda Astragalus türlerinden izole edilmiş olan saponin ve flavonoit 

yapısındaki bileşikler tablolar (Tablo 1-64) halinde sunulmuştur. Benzer yapıya sahip 

bileşikler tablolarda ortak ana iskelet kullanılarak gösterilmiştir. 

4.2.1. Saponinler 

HO

O

HO
HO

O

OR1

OR2

O

 

Tablo 1. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Deasetiltomentozit I CH2CH3 H A. tomentosus Toprak üstü (43) 

Tomentozit I CH2CH3 Ac A. tomentosus Toprak üstü (43) 

Tomentozit II H Ac A. tomentosus Toprak üstü (43) 
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Tablo 2. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

…   l…...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Tomentozit IV CH2CH3 A. tomentosus Toprak üstü (43) 
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Tablo 3. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

 

 

 

 

 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Tomentozit III CH2CH3 A. tomentosus Toprak üstü (43) 
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Tablo 4. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Bikuspozit A A. bicuspus Tüm Bitki (44) 

 

 

 

 

 

O

O

OH

OCH3

O

HO

HO
OH  

Tablo 5. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Bikuspozit B A. bicuspus Tüm Bitki (44) 
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Tablo 6. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım  Kaynak 

Bikuspozit C A. bicuspus Toprak Üstü (44) 

 

 

 

O
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Tablo 7. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Eremofilozit E 

Eremofilozit F 

α-OH β-H 

O 

A. eremophilus 

A. eremophilus 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

(45) 

(45) 
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Tablo 8. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

Bileşik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Eremofilozit G A. eremophilus Toprak üstü (45) 
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Tablo 9. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine sahip  

………...sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Eremofilozit J 

Eremofilozit K 

α-OH β-H 

=O 

A. eremophilus 

A. eremophilus 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

(45)  

(45) 
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Tablo 10. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine  

………….sahip sikloartan triterpen saponinler 

 

 

  

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Eremofilozit H 

Eremofilozit I 

-CH3 

-CH2CH3 

A. eremophilus 

A. eremophilus 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

(45) 

(45) 
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Tablo 11. Astragalus türlerinden izole edilen 16β,23;16α,24-diepoksi yan zincirine  

………….sahip sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Sikloorbikozit A Ksi H -OH H A. orbiculatus Toprak üstü (46-47) 

Sikloorbikozit B 

Sikloorbikozit C 

Sikloorbikozit G 

Sikloorbigenin A 

Sikloorbigenin B 

Dihidrosikloorbigenin A 

Ksi 

Ksi 

Ksi 

H 

H 

H 

-OH 

H 

H 

H 

-OH 

H 

-OH 

H 

-OH 

-OH 

-OH 

H 

H 

H 

Glu 

H 

H 

H 

A. orbiculatus 

A. orbiculatus 

A. orbiculatus 

A. orbiculatus 

A. orbiculatus 

A. orbiculatus 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

(46-47)  

(46-47) 

(46-47) 

(46-47) 

(46-47) 

(46-47) 

 

 

O
HO
HO

HO

O

OH

OH

O

 

 

Tablo 12. Astragalus türlerinden izole edilen 20-25 epoksi yan zincirine ss..sssssss  

………….sahip sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Hareftozit C A. hareftae Tüm Bitki (48) 
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Tablo 13. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2   R3   R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

Astragalozit I 2´3´,-O-diasetil-

β-D-ksi 

Glu H H A. melanophrurius 

A. baubutensis 

A.sieversianus        

A icmadophilus 

A.membranaceus   

A. microcephalus   

A. barchypterus 

Kök ve Tüm 

Bitki 

(11, 19, 22, 49-55) 

Astragalozit II 2´-O-asetil-β-D-

ksi 

Glu H H A. melanophrurius 

A. baibutensis 

Bunge                    

A. hareftae 

A.wiedemannianus 

A. trojanus             

A. brachypterus     

A. membranaceus 

Kök ve Tüm 

Bitki  

(19, 22, 48, 51-57)   

Astragalozit III Ksi H H H A. baibutensis 

Bunge                    

A. illyrcus 

A.mebranaceus 

Kök (19, 55, 58) 

Astragalozit IV Ksi Glu H H A. membranaceus  

A. trojanus 

A.brachypterus   

A.wiedemannianus 

A. icmadophilus 

Tüm Bitki ve 

Kök 

 

(11, 51-55, 59-63) 

Astragalozit VII Ksi Glu H Glu A. membranaceus  

A. dissectus 

Kök 

Kök&Gövde 

(25, 64, 65) 

Isoastragalozit I 2´4´,-O-diasetil-

β-D-ksil 

Glu H H A. membranaceus Kök (55) 

Isoastragalozit II 3´-O-asetil-β-D-

ksi 

Glu H H A. membranaceus Kök (55, 63) 

Sieberozit I 

Sieberozit II 

Glu 

β-D- 

glukopiranozil -

(12)- β –D-

glu 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

A. sieberi 

A. sieberi 

 

Toprak üstü 

Toprak üstü 

(66) 

(66) 
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Tablo 14. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2      R3  R4 Bitki Kaynak 

Astragalozit VI H H Glu glu A. melanophrurius (22) 

Astrasieversianin I Ac Ac Ac Ksi A, gilvus Boiss (67) 

Astrasieversianin II H Ac Ac Ksi A. melanophrurius (22, 67) 

Astrasieversianin IV H H H Glu A, gilvus Boiss (67) 

Astrasieversianin VI H H Ac Ksi A, gilvus Boiss (67) 

Astrasieversianin X 

(Siklosieversiozit E) 

H H H Ksi A. melanophrurius 

A.wiedemannians 

(22, 62, 67) 

Astrasieversianin VIII H Ac H Glu A. gilvus Boiss (67) 

Astrasieversianin IX H COCH3 α–L-ram Β-D-ksi A. sieversianus (50) 

Astrasieversianin  XV H H α–L-ram Β-D-ksi A. trajanus (68) 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

O

OR2

R1O

OR4

OR3

 

Tablo 15. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik        R1 R2  R3  R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

Brakiyozit B H Glu H H A.brachypterus 

Fischer 

Tüm Bitki 

ve Toprak 

üstü 

(52) 

Siklosefalozit II 4´-O-asetil-β-

D- ksi 

Glu H H A.brachypterus 

Fischer 

Tüm Bitki (52) 

Hareftozit D H H Glu H A. hareftae Tüm Bitki (48) 

Astrakrisozit A α-L-

ramnopiranozil-

(1 2)-β-D-ksi 

H H H A.wiedemannianus Tüm Bitki (62) 

3-O-[α-L-ramnopiranozil-(1 

2)-β-D-gluklopiranozil]-

25-O-β-D- gluklopiranozil l-

20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β, 25-

tetrahidroksisikloartan 

α-L-

ramnopiranozil-

(1 2)-β-D-glu 

H H Glu A.wiedemannianus Tüm Bitki (62) 

20(R),24( S)-epoksi-9β,19-

siklolanostan 3β,6α,16β, 25-

tetrol 3-O-β-D-

glukopiranozit 

Glu H H H A. pregrinus Tüm Bitki (69) 

20(R),24( S)-epoksi-9β,19- 

siklolanostan 3β,6α,16β,25-

tetrol 3-O-α-L-

ramnopiranozil-(14)-β-D- 

glukopiranozit 

α-L-

ramnopiranozil-

(14)-β-D- glu 

H H H A. pregrinus Tüm Bitki (69) 

20(R),24( S)-epoksi-9β,19- 

siklolanostan 3β,6α,16β,25-

tetrol 3-O-α-L- 

ramnopiranozil -(12)- β –

D-glukopiranozit 

α-L-

ramnopiranozil-

(12)- β –D-

glu 

H H H A. pregrinus Tüm Bitki (69) 
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Tablo 16. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 R4 R5 R6 Bitki Kaynak 

Trojanozit A H H H β-D-

glu 

COCH3 Ksi A. trajanus (61) 

Trojanozit B H H H β-D-

glu 

H β-D-

glu 

A. trajanus (61) 

Trojanozit H H H α-L-ara β-D-

glu 

H H A. trajanus (61) 

Trojanozit I H COCH3 COCH3 β-D-

glu 

COCH3 H A. trajanus (68) 

Trojanozit J COCH3 COCH3 α-L-ram β-D-

ksi 

H H A. trajanus (68) 

Trojanozit K H H H β-D-

glu 

β-D-glu Glu A. trajanus (68) 
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Tablo 17. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan                     

Kısım 

   Kaynak 

Astramembranozit A H Glu Glu A. 

membranaceus 

Kök (56) 

Asetilastragalozit I (2´,3´,4´-tri-OAc)-ksi Glu H A. baibutensis Kök (49) 

Armatozit I (2´,3´-di-OAc)-ksi Ksi Glu A.armatus Kök (70) 

Kapsikuzit II glu-(13)- ksi Ksi H A.caspicus Kök (71) 

Trigonozit II ara-(12)- ksi Ksi H A. armatus 

A.halicacabus 

Kök               

Tüm Bitki 

(70, 72) 
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Tablo 18. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1  R2 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

Sikloaskaulozit A ram-(16)-(2´O-Ac)glu  H A.caucasicus Yaprak (73) 

Sikloaskaulozit D (2´O-Ac)-ksi  Glu A.galegiformis Gövde (74) 

Siklogalegigenin H  H A.caucasicus 

A.galegiformis 

Yaprak              

Gövde 

(74-76) 
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Tablo 19. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

3-O-[α-L- arabinopiranozil-(12)-O-β-D-

ksilopiranozil]-6-O-β-D-glukopiranozil-3 β,6 α,16 

β,24α-tetrahidroksi-20(R),25-epoksisisikloartan 

α-L- arabinopiranozil-

(12)-O-β-D-ksi 

A. icmadophilus Tüm Bitki (11) 

3-O-[α-L- arabinopiranozil-(12)-O-α-L- 

arabinopiranozil-(12)-O-β-D-ksilopiranozil]-6-

O-β-D-glukopiranozil-3 β,6 α,16 β,24α-

tetrahidroksi-20(R),25-epoksisisikloartan 

α-L- arabinopiranozil-

(12)-O-α-L- 

arabinopiranozil-(12)-

O-β-D-ksi 

A. icmadophilus Tüm Bitki (11) 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

O

OH

OH

O

OHHO

OH

OH

O
OH

O

O

OH

O

HO

OHO

HO

 

 

Tablo 20. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik        Bitki     ÇalıĢılan kısım          Kaynak 

Baibutosit A. baibutensis  Tüm Bitki  

Kök 

(19, 49) 

 

 

 

HO

O

HO

O

OH

O O
OH

OH

OH

HO

 

 

Tablo 21. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Prusianozit A A. prusianus Kök (77) 
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Tablo 22. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Prusianozit B A. prusianus Kök (77) 

 

 

 

O

HO

OH

OH

O

 
 

Tablo 23. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

20(R),24(S)-epoksi-3β ,6α ,25-

trihidroksisikloartan-16-on 

A. zahlbruckneri Kök (78) 
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Tablo 24. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Astraverrusin IV H H H A. verrucosus Torak Üstü (79) 

Astraverrusin V H OAc H A. verrucosus Torak Üstü (79) 

Astraverrusin IV H H OAc A. verrucosus Torak Üstü (79) 
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Tablo 25. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

3-O-[α -L-arabinopiranozil-

(12)- β-D-ksilopiranozil]-3β 

,6α,16β ,23α ,25-pentahidroksi-

20(R),24(S)-epoksisikloartan 

H OH H A. campylosema 

Boiss 

Kök  (10) 

3-O-[ α -L-arabinopiranozil- 

(12)- β-D-ksilopiranozil] 25-O- 

β -D-glucopiranozil-3 β ,6 α ,16 β 

,25-tetrahidroksi-20(R),24(S)-

epoksisikloartan 

H H Glu A. campylosema 

Boiss 

Kök  (10) 

3-O-[ α -L -(12)- β-D-

ksilopiranozil]-16-O-

hidroksiasetoksi-23-O-asetoksi-3 

β, 6 α,25-trihidroksi-20(R),24(S)-

epoksisikloartan 

COCH2OH OCOCH3 H A. campylosema 

Boiss 

Kök  (10) 
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Tablo 26. Astragalus türlerinden izole edilen 20,24 epoksi yan zincirine sahip 

………….sikloartan triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Astraverrusin I H H A. amarus, A. illyricus                       

A. membranaceus,            

A. peregrines,                   

A. verrucosus, 

Tüm Bitki, Kök (58, 80) 

Astraverrusin II Ac H A. verrucosus Tüm Bitki (80) 

Astraverrusin III H Ac A. verrucosus Tüm Bitki (80) 

Siklounifoliozit B Ksi H A.illyricus Kök (58) 

 

OH

RO

CH2OH
 

 

Tablo 27. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik   R          Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Soyasapogenol B 

Soyasaponin I 

H 

α -L-ramnopiranozil- (12)- β -

D-galaktopiranozil-(1→2)-β-D-

glukopiranoziduronik asit 

A. membranaceus 

A. membranaceus 

Kök 

Kök 

(81) 

(81) 

 

Azukisaponin α -L-ramnopiranozil- (12)- β -

D-glukopiranozil-(1→2)-β-D-glu 

A. membranaceus Kök (11, 81) 

 

Astragalozit VIII α -L-ramnopiranozil- (12)- β -

D-ksilopiranozil-(12)- β -D-

glu 

A. membranaceus Kök (81) 

 

OHO

OR1

O

OH

OH

R2O

HO

O
OH
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Tablo 28. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik                    R Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

3β -O-[O-4-okso-pentopiranozil-(1-

2)- β -D-glukopiranozil]-21α 

hidroksiolean-12-en-28-oik asit 

O-4-okso-

pentopiranozil-(1-2)- 

β -D-glukopiranozil 

A. corniculatus 

 

Tüm Bitki 

 

(82) 

21 α - hidroksiolean-12-en-28-oik asit 

3 β -4- okso-pentopiranozil 

β -4- okso-

pentopiranozil 

A. corniculatus Tüm Bitki (82) 

 

O

C

HO O

O

O

OH

HO

HO

 

 

Tablo 29. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

19 α - hidroksiolean -12-en-28, 21β -

olit 3- β -D-ksilopiranosit 

A. corniculatus Tüm Bitki (82) 
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Tablo 30. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 Bitki ÇalıĢılan 

Kısım 

Kaynak 

3-O- α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil-21-epi-kudzusapogenol 

A 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

H A. flavescens Kök (83) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil-21-epi-kudzusapogenol 

A 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

H A. flavescens Kök (83) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil-22-O- α -L- 

arabinopiranozil-21-epi-kudzusapogenol A 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

Ara A. flavescens Kök (83) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil-22-O- α -L- 

arabinopiranozil-21-epi-kudzusapogenol A 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

Ara A. flavescens Kök (83) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil-22-O- β -D- 

glukopiranozil-21-epi-kudzusapogenol A 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

Glu A. flavescens Kök (83) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil-22-O- β -D- 

glukopiranozil-21-epi-kudzusapogenol A 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

Glu A. flavescens Kök (83) 
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Tablo 31. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik        R1   R2 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Melilotus-saponin O2 α -L-ramnopiranozil- (12)- 

β-D-ksilopiranozil-(12)- β -

D-glukuronopiranozil 

COOH A. tauricolus Tüm bitki (84) 

Wistariasaponin D α -L-ramnopiranozil- (12)- β-

D-ksilopiranozil-(12)- β -D-

glu 

CH3 A. tauricolus Tüm bitki (84) 
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Tablo 32. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

       

Hareftozit E β-D-ksilopiranozil-

(12)-O- β -D-

glukopiranozil-

(12)-O-β -D-glu 

H H A. hareftae Tüm Bitki (48) 

3-O- α -L-ramnopiranozil 

(12)- β -D-glukopiranozil-

(12)- β -D-

glukuronopiranozil-3 β,21 β,22 

α, 24,29-pentahidroksiolean-

12-en 

α -L-

ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

glukopiranozil-

(12)- β -D-glu 

H CH2OH A. tauricolus Tüm Bitki (84) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-ksilopiranozil-

(12)- β -D-

glukuronopiranozil-21- O- α -

L-ramnopiranozil, 3 β,21 β,22 

α,24-tetrahidroksiolean-12-en 

α -L-

ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

ksilopiranozil-

(12)- β -D-glu 

Ram CH3 A. tauricolus Tüm Bitki (84) 

3-O- α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-glukopiranozil-

(12)- β -D-

glukuronopiranozil-21- O- α -

L-ramnopiranozil, 3 β,21 β,22 

α, 24-tetrahidroksiolean-12-en 

α -L-

ramnopiranozil- 

(12)- β -D-

glukopiranozil-

(12)- β -D-glu 

Ram CH3 A. tauricolus Tüm Bitki (84) 
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Tablo 33. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik         R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

3-O-[ α -L-ramnopiranozil- (12)- 

β -D- ksilopiranozil l-(12)- β -D-

glukuronopiranozil]- 22- O- α -L-

ramnopiranozil, 3 β,22 β, 24-

tetrahidroksiolean-12-en 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D- 

ksilopiranozil -(12)- β 

-D-glu 

Ram H A. tauricolus Tüm bitki (84) 

Astrojanozit A α -L-ramnopiranozil- 

(12)- α-D-

ksilopiranozil-(12)- β 

-D-glu 

H Glu A.  torajanus    

A. tauricolus 

Kök, Tüm 

bitki 

(84) 

 

 

 

OH

RO

HOH2C

C
O

HOH2C

OH

HO

HO
O

 

 

Tablo 34. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan  

kısım 

Kaynak 

3-O-[ α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D- 

glukopiranozil l-(12)- β -D-

glukuronopiranozil]-29-O- β -D-

glukuronopiranozil -3β,22b,24-trihidroksiolean-

12-en-29-oik asit 

α -L-

ramnopiranozil- 

(12)- β -D- 

glukopiranozil -

(12)- β -D-glu 

A. tauricolus Tüm bitki (84) 
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Tablo 35. Astragalus türlerinden izole edilen oleanan-tipi triterpen saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

     

3-O-[ α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

ksilopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil]-29-O- β -D-

glukuronopiranozil -3β,22b,24-

trihidroksiolean-12-en-29-oik asit 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-ksilopiranozil-

(12)- β -D-glu 

A. tauricolus Tüm bitki (84) 

3-O-[ α -L-ramnopiranozil- (12)- β -D-

glukopiranozil-(12)- β -D-

glukuronopiranozil l-3β,22b,24-

trihidroksiolean-12-en-29-oik asit 

α -L-ramnopiranozil- 

(12)- β -D-glukopiranozil-

(12)- β -D-glu 

A. tauricolus Tüm bitki (84) 
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OR4

R1O

OR2

OR5

OR3

 
Tablo 36. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 R4 R5 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Cicerozit A Ram Ram Ac Ksi Glu A. cicer Tüm Bitki (85) 

Cicerozit B 

Astramembranozit B 

Caspicuside I 

Siklokuivinozit A 

Siklounifolizit C 

Siklolochivinozit B 

Siklolochivinozit C 

Ram 

glu-(12)- 

ksi 

Ram 

Glu 

Glu 

Glu 

Glu 

O 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

Ac 

H 

Ksi 

H 

H 

H 

Glu 

Ksi 

H 

H 

CH3 

H 

Glu 

H 

Glu 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

A. cicer 

A.membranaceus 

A. caspicus 

A. chivensis 

A. chivensis 

A. chivensis    

 A. chivensis 

Tüm Bitki 

Kök 

Kök 

Tüm Bitki 

Tüm Bitki 

Tüm Bitki 

Tüm Bitki 

(84) 

(56) 

(71) 

(86) 

(87) 

(88) 

(89) 

 

OH

OR4

R2O

OR1

R3
 

 

Tablo 37. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik R1   R2   R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

Siklomakrogenin B H H OH H A. macropus Kök (90, 91) 

Siklomakrozit B Ac Ram Ac Ksi A. macropus Kök (92) 

Siklomakrozit D H Ram OH Ksi A. macropus Toprak üstü (90) 

Siklomakrozit E H Ram OH Ksi-(12)-Ksi A. macropus Kök (93) 
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R

OAc

OH

OH

OH

OH

 
Tablo 38. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

 

 

 

 

 

CH2OR2

R1O

OH

OH

 
Tablo 39. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BileĢik R1 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Bikuspozit E β-O-Ksi A. bicuspus Tüm Bitki (94) 

Bikuspozit F =O A. bicuspus Tüm Bitki (94) 

BileĢik   R1 R2 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Kahirikozit II Glu H A. kahiricus Toprak üstü (95) 

Kahirikozit III (2´-OAc)-Glu H A. kahiricus Toprak üstü (95) 

Kahirikozit IV (6´-OAc)-Glu H A. kahiricus Toprak üstü (95) 

Kahirikozit V (2´-OAc)-Glu Glu A. kahiricus Toprak üstü (95) 
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Tablo 40. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

O

OH
HO

OH

O

O

HO

HO

O

OH

OH
OH

R

 
Tablo 41. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Eremofilozit C α-OH A. eremophilus Toprak üstü (45) 

Eremofilozit D =O A. eremophilus Toprak üstü (45) 

     

BileĢik R1 R2 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

Askendozit H Ara-(12)- 

Ksi 

Glu A. taschkendicus Kök (96) 

Askendozit K Ara-(12)- 

Ksi 

Glu-(12)- Glu A. taschkendicus Kök (97) 

Sikloorbigenin C H H A. orbiculatus Kök        (46, 98)  

Sikloorbikozit D Ksi H A. orbiculatus Toprak üstü (46, 98) 
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Tablo 42. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

    Mongholikozit B A. membranaceus var. 

mongholicus 

Toprak üstü (99) 

 

 

O

OH

HO

HO

OH

O

H3C CH3

OH

OH

OH
OH

OH
 

Tablo 43. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Mongholikozit A A. membranaceus var. 

mongholicus 

Toprak üstü (99) 
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Tablo 44. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 R4 R5 R6 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

Sefalotozit A H H H H Ksi Ksi A. cephalotes var. 

brevicalyx 

Tüm bitki (100) 

Siklokantozit A H H H H H H A. cephalotes var. 

brevicalyx 

Tüm bitki (100) 

Siklokantozit D H H H H Ksi H A. cephalotes var. 

brevicalyx 

Tüm bitki (100) 

Siklokantozit E H H H Glu H H A. cephalotes var. 

brevicalyx,  

Tüm bitki (100) 

Siklokantozit G H H Glu Glu H H A.melanophrurius  (22) 

Trojanozit C H H Ram H H Glu A. trojanus Tüm bitki (61) 

Trojanozit D 

Trojanozit E 

Trojanozit F 

CH2OH 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

Ram 

Ara 

Glu 

Glu 

Glu 

H 

H 

H 

Glu 

Glu 

Glu 

A. trojanus 

A. trojanus 

A. trojanus 

Tüm bitki 

Tüm bitki 

Tüm bitki 

(61)  

(61)  

(61) 

Brakiyozit A H Ksi H H H H A.brachypterus  Tüm bitki (52) 

Brakiyozit C H H H Glu H H A. brachypterus Tüm bitki (52) 

Oleifoliozit A H H Ara Ksi H H A. oleifolius Tüm bitki (60)  

Oleifoliozit B H H Ara Glu H H A. oleifolius Tüm bitki (60) 
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OH
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Tablo 45. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

BileĢik R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

 

3-O-[α-L-ramnopiranozil-(12)-α-

L-arabinopiranozil-(12)-β-D-

kslopiranozil]-6-O-β-D- 

kslopiranozil -3β,6α,16β,24(S),25 

pentahidroksisikloartan 

 

α-L-

ramnopiranozil-

(12)-α-L-

arabinopiranozil-

(12)-β-D-

kslopiranozil 

 

 

ksi 

 

H 

 

A. aureus 

 

Tüm bitki 

 

(101) 

3-O-[ α-L-arabinopiranozil-(12)-

O-3,4-diasetoksi- α-L-

arabinopiranozil]-6-O-β-D- 

glukozpiranozil -3 β,6 α,16 

β,24(S),25- pentahidroksisikloartan 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)-O-3,4-

diasetoksi- α-L-

arabinopiranozil 

 

Glu H A. icmadophilus Tüm bitki (11) 

3-O-[α-L-ramnopiranozil--(12)-

O-α-L-arabinopiranozil-(12)-O-

β-D-ksilopiranozil]-6-O-β-D-

glukopiranozil-3 β,6 α,16 

β,24(S),25- pentahidroksisikloartan 

α-L-

ramnopiranozil--

(12)-O-α-L-

arabinopiranozil-

(12)-O-β-D-

ksilopiranozil 

 

Glu H A. icmadophilus Tüm bitki (11) 

3-O-[ α-L-arabinopiranozil-(12)-

O-3-asetoksi- α-L-

arabinopiranozil]-6-O- β-D- 

glukozpiranozil- 3 β,6 α,16 

β,24(S),25- pentahidroksisikloartan 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)-O-3-

asetoksi- α-L-

arabinopiranozil 

 

Glu H A. icmadophilus Tüm bitki (11) 

3,6-di-O- β -D- kslopiranozil-3β 

,6α ,16β ,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

 

ksi ksi H A. aureus   

A.hareftae 

Tüm bitki (48, 101)  

3,6,24-tri- O- β -D- kslopiranozil-

3β ,6α ,16β ,24(S),25- 

pentahidroksisikloartan 

 

ksi ksi ksi A. aureus   

A.hareftae 

Tüm bitki (48, 101)  

3,6-di-O- β -D- kslopiranozil-25-O- 

β -D-glukopiranozil-3 β ,6 α ,16 β, 

24(S),25- pentahidroksisikloartan 

 

ksi ksi glu A. aureus Tüm bitki (101) 

6-O-β-D-glukopiranozil-

3β,6α,16β,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

H glu H A. aureus Tüm bitki (101) 
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Tablo 46. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

     Eremofilozit A β-D-fukopiranozit A. eremophilus Toprak üstü (45) 

Eremofilozit B H A. eremophilus Toprak üstü (45) 
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Tablo 47. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

3-O-[α -L-arabinopiranozil-(12)- 

β -D- ksilopiranozil]-16-O-β -D-

glukopiranozil-3β ,6α ,16β 

,20(S),24(R),25- 

hekzahidroksisikloartan 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)- β-D- 

ksilopiranozil 

OH Glu H A. stereocalyx Kök  (12) 

3-O-[α -L-arabinopiranozil-(12)- 

β -D- glukopiranozil]-24-O-β -D- 

glukopiranozil -3β ,6α 

,16β,24(R),25- 

pentahidroksisikloartan
 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)- β-D- 

glukopiranozil 

H H Glu A. stereocalyx Kök (12) 

3-O-[ α-L-arabinopiranozil-(12)- 

β-D- glukopiranozil]-16-O-β -D-

glukopiranozill-3β ,6α ,16β 

,24(R),25-Pentahidroksisikloartan 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)- β-D- 

glukoopiranozil 

H Glu H A. stereocalyx Kök (12) 

3-O-[α -l-arabinopiranozil-(12)-  

β -D- ksilopiranozil]-3β ,6α 

,16b,20(S),24(R),25Hekzahidroksis

ikloartan 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)- D- 

ksilopiranozil 

OH H H A. stereocalyx Kök (12) 

3-O-[α -L-arabinopyranosyl-

(12)- β -D- glukopiranozil]-3β 

,6α ,16b,20(S),24(R),25-

hekzahidroksisikloartan 

α-L-

arabinopiranozil-

(12)- β-D- 

glukopiranozil 

OH H H A. stereocalyx Kök (12) 
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Tablo 48. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

OHR1O

OH

OR2

OH

 

Tablo 49. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Makrofillosaponin A Ac A. oleifolius  Kök (102) 

Makrofillosaponin B H A. oleifolius  Kök (102) 

Makrofillosaponin D Ksi A. oleifolius Kök (102) 

BileĢik R1 R2 Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Makrofillosaponin C Ram Ksi A. oleifolius Kök (102) 

Makrofillosaponin E Glu Glu A. oleifolius Kök (103) 
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Tablo 50. Astragalus türlerinden izole edilen asiklik yan zincirine sahip triterpen 

………….saponinler 

BileĢik R1 R2 R3 R4 R5 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

 

3-O-β-D-ksilopiranozil-25-O-β-D-

glukopiranozil-3β,6α,16β,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

 

 

Ksi 

 

H 

 

H 

 

Glu 

 

H 

 

A. amblolepis 

Fischer 

 

Kök 

 

(104) 

3-O-β-D-ksilopiranozil-16-O-β-D-

glukopiranozil-3β,6α,16β,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

 

Ksi H Glu H H A. amblolepis 

Fischer 

Kök (104) 

3-O-β-D-ksilopiranozil-24,25-di-O-

β-D-glukopiranozil-

3β,6α,16β,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

Ksi H H Glu Glu A. amblolepis 

Fischer 

Kök (104) 

6-O-β-D-ramnopiranozil-16,24-di-

O-β-D-glukopiranozil-

3β,6α,16β,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

 

Ksi Ram Glu H H A. amblolepis 

Fischer 

Kök (104) 

6-O-β-D-ramnopiranozil-16,25-di-

O-β-D-glukopiranozil-

3β,6α,16β,24(S),25-

pentahidroksisikloartan 

H Ram Glu H Glu A. amblolepis 

Fischer 

Kök (104) 
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4.2.2. Flavonoitler 
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Tablo 51. Astragalus türlerinden izole edilen flavanoitler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

2,3-dihidro-6,3´-

dihidroksi-4´-

metoksiflavanon 

H OH H OH A. adsurgens  

(Embellisia 

Astragali  ile 

enfekte) 

Tüm bitki (105) 

2,3-dihidro-5-

hidroksi-4´,7-

dimetoksiflavanon 

OCH3 H OH H A. adsurgens  

(Embellisia 

Astragali  ile 

enfekte) 

Tüm bitki (105) 
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Tablo 52. Astragalus türlerinden izole edilen izoflavonoitler 

 

 

 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

7,3´-dihidroksi-4´-

metoksisoflavanon 

 

H H OH H A. adsurgens  

(Embellisia 

Astragali  ile 

enfekte) 

Tüm bitki (105) 

7,4´-

dimetoksisoflavanon 

 

CH3 H H H A. adsurgens  

(Embellisia 

Astragali  ile 

enfekte) 

Tüm bitki (105) 

İzoramnetin 3-O-

rutinozit 

OCH3 H Glu-

Glu 

OH A. altaicus Kök (106) 

Rutin OH H Glu-

Ram 

OH A. altaicus Kök (106) 

Pratensein 7-O-β-D- 

glukopiranozit 

Glu OH H OH A. membranaceus 

var. mongholicus 

Kök (107) 

Kalikozin H H H OH A. membranaceus 

var. Mongholicus  

A. membranaceus 

Kök (107, 108) 

Pratensein H OH H OH A. verrucosus         

A. membranaceus 

var. mongholicus 

Toprak üstü  

Kök 

(107, 109) 

Ononin β-D-glu H H H A. membranaceus    

A. mongholicus      

A. verrucosus 

A.microcephalus     

Kök ve Tüm 

Bitki  

Yaprak         

(55, 109-111)  
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Tablo 53. Astragalus türlerinden izole edilen izoflavonoitler 

 

 

 

 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısım 

Kaynak 

Formononetin H H H H A. membranaceus         

A. mongholicus  

 

Kök  (108, 112)  

Kalikozin 7-O-β-D-

glukopiranozit-6ꞌꞌꞌ-O-

malonat 

 

6ꞌꞌꞌ-

malonil-

β-D-Glu 

H H OH A. membranaceus var. 

mongholicus                 

A. membranaceus 

Kök (113-115) 

Formononetin 7-O-β-D-

glukopiranozit-6ꞌꞌꞌ-O-

malonat 

 

6ꞌꞌꞌ-

malonil-

β-D-Glu 

H H HH A. membranaceus var. 

mongholicus                  

A. membranaceus 

Kök (113-115) 

Kalikozin 7-O-β-D-(6ꞌꞌ-

asetil)-glukozit 

β-D-(6ꞌꞌ-

asetil)-

Glu 

H H OH A. membranaceus  Kök (53)  

Kalikozin 7-O-β-D-

glukopiranozit 

β-D-Glu H H OH A. membranaceus var. 

mongholicus                 

A. membranaceus 

A.ernestii 

 

Kök (107, 108, 116)   

7,3´-dihidroksi-4´-

methoksisoflavon 

H H H OH A. membranaceus  Kök (54) 

Formononetin 7-O-α-D-

glukozit 

Glu H H H A. membranaceus  Kök (54) 

7,3´-dihidroksi-4´-

methoksisoflavon7-O-α-D-

glukozit 

 

Glu H H OH A. membranaceus  

 

Kök (54) 

6ꞌꞌ-asetilononin β-D-(6ꞌꞌ-

asetil)-

glu 

H H H A. membranaceus Kök (55) 
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Tablo 54. Astragalus türlerinden izole edilen izoflavonoitler 

 

 

 

OH

OHO

OH O

 

 

Tablo 55. Astragalus türlerinden izole edilen bir izoflavon 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Daidzein A. verrucosus                              

A. bombycinus                                               

Toprak Üstü               

Tüm Bitki                                      

(109)                              

(117) 

 

 

 

 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

5,7-dihydroksi-4´-

metoksisoflavanon 

 

H OH H H A. adsurgens  

(Embellisia 

Astragali  ile 

enfekte) 

Tüm bitki (105) 

5,7,2´-trihidroksi-4´-

metoksisoflavanon 

H OH H OH A. adsurgens  

(Embellisia 

Astragali  ile 

enfekte) 

Tüm Bitki (105) 
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Tablo 56. Astragalus türlerinden izole edilen izoflavan türevleri 

BileĢik R1 R2 R3 R4 R5 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

(3R)-7,3’-dihidroksi-

2’,4’-

dimetoksisoflavan[(R)-

mucronulatol] 

H OCH3 OH H H A. adsurgens 

(Embellisia 

Astragali ile 

enfekte) 

Tüm bitki (115) 

(R)-3-(5-hidroksi-2,3,4-

trimetoksifenil)-kroman-

7-ol 

OH OCH3 OCH3 H H A. membranaceus Kök (55) 

İzomukronulatol 7-O-

glukozit 

Glu OH OCH3 H H A. membranaceus Kök (55) 

İzomukronulatol OH OH OCH3 H H A. membranaceus Kök (55) 

(3R)-7,2ꞌ-dihidroksi-

3ꞌ,4ꞌ-dimetoksizoflavon-

7-O-β-D-glukozit 

Glu OH OCH3 H H A. membranaceus 

var. mongolicus 

 

Kök (118) 

(3R)-7,2ꞌ-dihidroksi-3ꞌ,4ꞌ-

dimetoksiizoflavan 

H H H OCH3 OH A. membranaceus 

var. mongolicus 

Kök (114) 

(3R)-7,2ꞌ-dihidroksi-3ꞌ,4ꞌ-

dimetoksiizoflavan-7-O-β-

D-glukozit 

Glu H H OCH3 OH A. membranaceus 

var. mongolicus 

Kök (114) 
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Tablo 57. Astragalus türlerinden izole edilen flavonoller ve flavonol glikozitleri 

 

 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

Astragalin H OH Glu H A. membranaceus 

(Kültür bitkisi) 

Kök (119) 

Astrasikokiyozit I 

 

 

Ram OH α-L-

ramnopiranozil-

(16)-[α-L-

ramnopiranozil-

(12)]-β-D-

galaktopiranozil 

H A. shikokianus Toprak üstü (120) 

Kemferol 3-O-α-L-

ramnopiranozil (12)-β-

D-galaktopiranozil-7-O- 

α-L-ramnopiranozit 

Ram OH α-L-

ramnopiranozil 

(16)-β-D-

galaktopiranozil 

H A. shikokianus Toprak üstü (120) 

Robinin Ram OH α-L-

ramnopiranozil 

(12)-β-D-

galaktopiranozil 

 

H A. shikokianus Toprak üstü (120) 

Narsisin  H OH Glu-Ram OCH3 A. altaicus            

A. cruciatus         

A. icmadophilus   

A. corniculatus 

Tüm bitki (116) 

Nikotiflorin 

 

H OH Ram-(16)- 

glu 

OCH3 A. cruciatus         

A. verrucosus       

A. asper 

Toprak Üstü (118) 

Flagalozit C H OH Ksi-(13)-  

ram-(16)-gal 

 

OH A. galegiformis Yaprak (112) 

Flagalozit D H OH Ksi-(13)- ksi OCH3 A. galegiformis Yaprak (112) 

Mikrosefalin I H OH Api-(13)- glu OCH3 A. microcephalus Yaprak (107) 

Mikrosefalin II H OH Ram-(13)- 

glu 

OCH3 A. microcephalus Yaprak (107) 
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Tablo 58. Astragalus türlerinden izole edilen flavanon glikozitleri 
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Tablo 59. Astragalus türlerinden izole edilen pterokarpanoitler 

 

 

 

BileĢik R1 R2 R3 Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Eriodisitiol-7-O-

glukozit 

OH Glu OH A. corniculatus Toprak Üstü (121) 

Liquiritigenin H H H A. membranaceus Kök (108) 

BileĢik R Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Astrapterokarpan glukozit-6ꞌꞌꞌ-

O-malonat 

6ꞌꞌꞌ-malonil-β-D-

Glu 

A. membranaceus 

var. Mongolicus 

 

Kök (114) 

(6aR,11aR)-3-hidroksi-9,10-

dimetoksipterokarpan 

H A. membranaceus 

var. Mongolicus 

 

Kök (114) 

(6aR,11aR)-3-hidroksi-9,10-

dimetoksipterokarpan-3-O-β-D-

glukozit 

Glu A. membranaceus 

var. mongolicus 

Kök (114) 
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Tablo 60. Astragalus türlerinden izole edilen kalkonlar 

 

 

 

HO

OCH3

OH  
 

Tablo 61. Astragalus türlerinden izole edilen kalkon 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

2´,4´-dihidroksi- 4-

metoksikalkon 

A. adsurgens  (Embellisia Astragali  

ile enfekte) 

Tüm bitki (105) 

 

BileĢik R1 R2 R3 R4 R5 Bitki ÇalıĢılan 

kısmı 

Kaynak 

4,2´,4´-

trihidroksikalkon 

H H OH H H A. adsurgens 

(Embellisia 

Astragali ile 

enfekte) 

 

Tüm bitki (105) 

4,2´,4´-trihidroksi-3´-

prenilkalkon 

H H OH H Pirenil A. adsurgens 

(Embellisia 

Astragali ile 

enfekte) 

 

Tüm bitki (105) 

2´,4´-dihidroksi-3,4-

dimetoksikalkon 

H H OCH3 OCH3 H A. adsurgens 

(Embellisia 

Astragali ile 

enfekte) 

 

Tüm bitki (105) 

2´,4´-dihidroksi-2,3- 

dimetoksikalkon 

OCH3 OCH3 H H H A. adsurgens 

(Embellisia 

Astragali ile 

enfekte) 

 

Tüm bitki (105) 

2´,4´-dihidroksi-4-

metoksikalkon[isoliqu

iritigenin 4-metil eter] 

H H OCH3 H H A. adsurgens 

(Embellisia 

Astragali ile 

enfekte) 

Tüm bitki (105) 



54 
 

HO

OH

O

OH

 
 

Tablo 62. Astragalus türlerinden izole edilen kalkon 
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Tablo 63. Astragalus türlerinden izole edilen kalkon 

 

 

OHO

O
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Tablo 64. Astragalus türlerinden izole edilen 1-4 benzokinon 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Pendulon A. membranaceuss Kök  (55) 

 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısım Kaynak 

Izoliquiritigenin A. membranaceus Kök (108) 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Astradsurnin A. adsurgens  (Embellisia 

Astragali  ile enfekte) 

Tüm bitki (105) 
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Tablo 65. Astragalus türlerinden izole edilen auron yapısındaki bileşik 

BileĢik Bitki ÇalıĢılan kısmı Kaynak 

Sulfuretin A. microcephalus Yaprak (122) 

 

 

 

4.3. Astragalus Türlerinin Halk Arasında Kullanımı 

Astragalus türlerinin kökleri çeşitli ülkelerde halk arasında, diabet ve nefritin 

tedavisinde, boğaz, sırt ve göğüs ağrısının giderilmesinde,  doku yenileyici ve yara iyi 

edici olarak, laktasyon artırıcı ve bağışıklık sistemini kuvvetlendirmek amacıyla 

kullanılmaktadır (123).  

A. psilocentros’un taze yaprakları halk arasında ülser gibi midevi 

rahatsızlıklarda kullanılırken, kurutulmuş yaprakları ise yakıt olarak kullanılmaktadır 

(124). Yapılan bir çalışmada A. adscendens’in laksatif, ateş düşürücü ve hazımsızlık 

giderici olarak, A. fasciculifolius subsp. arbusculinus’un öksürük giderici, laksatif, 

antihelmentik olarak, A.hamosus’un ağrı kesici, sakinleştirici, diüretik, karminatif 

olarak, A. sieversianus’un ise menstrual hastalıklarda kullanıldığı belirtilmiştir (125). A. 

camptoceras dekoksiyon halinde soğuk algınlığına karşı kullanılırken, A. dschuparensis 

temizleyici olarak ve ip yapımında kullanılmaktadır (126). A. glycyphyllos’un kök ve 

yaprakları gut, böbrek ve romatizma rahatsızlıklarında, A. monspessulanus’un kökleri 

diüretik olarak ve A. amherstianus’un kökleri ise diş temizleyici olarak kullanılmaktadır 

(127, 128).  

İlk kez MÖ 200’lerde Çin kaynaklarında toksisitesi olmadan birçok rahatsızlığı 

tedavi ettiği belirtilerek tanımlanan ve Geleneksel Çin Tıbbında yüzyıllardır 

immünomodulatör, tonik ve diüretik amaçla yaygın olarak kullanılan Astragalus 

türlerinden biri olan A. membranaceus bitkisinden elde edilen Radix Astragali, üstünde 
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yoğunlaşılan ve çoğunlukla adaptojenik olarak tanımlanan bir drog olup, halen daha tek 

başına veya başka droglarla birlikte dalak problemleriyle ilişkilendirilen kuvvetsizlik 

hissi, yorgunluk, iştahsızlık ve immün yetmezlik gibi durumlarda reçetelenmektedir 

(129-132). Bunun dışında birçok Astragalus türünden elde edilen köklerin de çok eski 

yıllardan beri halk arasında terlemeyi önleyici, tonik, diüretik olarak, şeker hastalığının, 

nefritin, löseminin ve rahim kanserinin tedavisinde kullanıldığı rapor edilmiştir (7).  

Ülkemiz açısından bakıldığında, çok eski yıllardan beri ticareti yapılan bir ürün 

olan kitre zamkı drogunun eldesinde, Anadolu’da geniş yayılış gösteren Astragalus 

türlerinin (A. aureus, A. brachycalyx, A. gummifer, A. kurdicus, A. microcephalus) 

kökleri kullanılmaktadır (8).  

Bazı Astragalus türlerinin Van Bahçesaray, Hakkari Şemdinli ve Bitlis Hizan 

yörelerinde halk arasında arap zamkı olarak adlandırıldığı ve kitre zamkı eldesinde ve 

yakacak olarak kullanıldığı bildirilmiştir (133). 

Astragalus türlerinin ülkemizde halk arasında boğaz ve mide ağrılarında, 

diyabette, lösemide ve ayrıca yara iyi edici olarak kullanıldığı da çeşitli kaynaklarda 

bildirilmiştir. (134-138).  

Astragalus türlerinden elde edilen reçineyle Pinus nigra’dan elde edilen çam 

sakızının birlikte ezilmesinin ardından süt ile pişirilerek elde edilen lapa kıvamındaki 

karışımın Niğde Ulukışla ve Aktoprak’ta halk arasında yaygın olarak göbek düşmesinin 

tedavisinde topikal olarak kullanıldığı rapor edilmiştir (134). 

Mersin’de halk arasında “geven” ve “sakızlı geveni” olarak bilinen A. tmoleus 

subsp. tmoleus ve A. tmoleus subsp. bounacanthus türlerininden elde edilen reçine diş 

ağrılarında ağrı kesici olarak çiğnenmekte, veteriner ilaç olarak da büyükbaş ve 

küçükbaş hayvanların karın ağrılarını tedavi etmek için kullanılmaktadır (139).   

Ayrıca bazı Astragalus türlerine ait köklerin Anadolu’nun çeşitli bölgelerinde 

uzun zamandan beri hayvan yemi olarak değerlendirildiği bilinmektedir (140). Mersin’e 

ait Aydıncık ilçesinde ise Astragalus türlerinden elde edilen reçine çiğnenmek suretiyle 

iştah açıcı ve sindirim kolaylaştırıcı olarak kullanılmaktadır (141). 
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Malatya ve çevresinde geven adıyla bilinen A. cephalotes var. brevicalyx 

bitkisinden elde edilen reçine ve bitki kökleri halk arasında antidiyabetik ve yara iyi 

edici olarak kullanılmaktadır (142). 

Yöresel adı “günizer” olan A. gummifer ve yöresel adı “gırguni” olan A. 

longifolius türlerinden hazırlanan infüzyon, Van’ın Çatak Köyü’nde halk arasında 

andiyabetik olarak, sabahları aç karnına bir bardak içilmek suretiyle kullanılmaktadır. 

Ek olarak aynı bölgede A. gummifer’in kardiyak rahatsızlıklarda aynı yöntemle 

hazırlanarak kullanıldığı bildirilmiştir (143). 

4.4. Astragalus Türleri Üzerinde Yapılan Farmakolojik ÇalıĢmalar 

Gerçekleştirilen farmakolojik çalışmalarda, Astragalus türlerinin taşıdıkları 

sekonder metabolitler nedeniyle immünostimülan (22, 23, 53) adjuvan (65), antiviral 

(144), antiprotozoal (60), sitotoksik (95), antiastmatik (145), antiapopitotik (146), 

kardiyotonik (146, 147) ve yara iyi edici (148)  vb. etkiler gösterdiği rapor edilmiştir. 

4.4.1. Ġmmünostimülan Özellikleri 

Yaşlı fareler ya da siklofosfamid ve radyasyon ile immün sistemi baskılanmış 

sağlıklı fareler üzerinde yapılan çalışmalarda; deney hayvanlarına A. membranaceus 

metanol ekstresi enjekte edildiğinde T lenfosit bağımlı antijenlere karşı antikor 

cevabının ekstredeki polisakkarit miktarı ile orantılı olarak arttığı gösterilmiştir (149).  

A. membranaceus kök sulu ekstresinin metotreksat uygulanmış fare dalak 

hücreleri üzerindeki immünomodülatör etkisini aydınlatmak için yapılan çalışmalar 

neticesinde, sulu ekstrenin pozitif immünomodülatör etkisinin dalak hücreleri 

üzerindeki mitojenik yanıt ve IL-1 ve IL-12p40 mRNA ekspresyonlarındaki artış ile 

ilişkili olduğu vurgulanmıştır (150).  

Birden fazla düşük doz streptozotosin ile indüklenerek diyabet modeli 

oluşturulmuş farelerde Astragalus polisakkaritlerinin immünoterapötik etkilerinin 

arştırıldığı laboratuvar çalışmaları sonucunda; bu polisakkaritlerin diyabetik farelerde 

klinik ve histolojik bulguları uzun süreli olarak düzelttiği gözlemlenmiş ve bu etki 

Th1/Th2 sitokin oranının down regülasyonu ve peroksizom proliferatör aktive reseptör 

gama gen ekspresyonunu upregülasyonu ile ilişkilendirilmiştir (151). 
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Zhao ve arkadaşları yaptıkları bir çalışmada A. membranaceus bitkisinden izole 

edilen polisakkarit yapısındaki maddelerin makrofaj stimülasyonu yaparak güçlü bir 

immunomobilatör etkiye sahip olduklarını ileri sürmüşlerdir (152). 

Yakın dönemde yapılan başka bir çalışmada; Astrogalus trojanus’tan izole edilen 

Astragalozit VII ve Astragalus oleifolius’tan izole edilen Makrofilosaponin B’nin, 

Swiss-albino farelerde inflamatuvar etkili sitokinleri uyarmadan güçlü bir 

immünoregülatör etki oluşturabildikleri ortaya koyulmuştur.(153). 

4.4.2. Kardiyoprotektif Özelikleri 

A.membranaceus bitkisinin sulu ekstresi kullanılarak yapılan bir çalışmada ise 

ekstrenin serbest radikal oluşumunu azaltması ve neonatal kardiyomiyosit hücrelerinde 

apoptozisi inhibe etmesi sebebiyle, daunorubisine bağlı kardiyotoksisitede koruyucu 

etki gösterdiği belirtilmiştir (154). 

Astragalozit IV’ün lipopolisakkarit (LPS) ile indüklenmiş H9C2 kardiyomiyosit 

hücrelerindeki hasar üzerine olan koruyucu etkisini araştırmak için yapılan bir 

çalışmada, bileşiğin SOD gibi antioksidan özellik gösteren enzimler üzerinde aktive 

edici özelliğe sahip olduğu, lipid peroksidasyonunu inhibe ettiği ve inflamatuvar yanıtta 

etkili olan bazı mediatörlerin (TNF-α,IL-6) down-regulasyonuna katkıda bulunabileceği 

belirtilmiştir. Bu bulgular ışığında astragalozit IV’ün kardiyomiyosit hücrelerinde LPS 

bağımlı hasarı önleyebileceği bildirilmiştir (155) . 

Astragalozit IV’ün hipertrofik kardiyomiyositlerin apoptozunu inhibe edici 

etkisinin olası mekanizması üzerine yapılan bir çalışmada Astragalozit IV’ün H9C2 

hücrelerinde mitokondriyal membran bütünlüğüne olan olumlu etkisi, ratlarda ve H9C2 

hücrelerinde kalpain-1 expresyonunun inhibisyonu, azalan kalpain-1 aktivitesi ve 

kalpain-1 protein expresyonuna katkıda bulunduğu ve ayrıca mito-NOX 4 

expresyonunda azalma, mito-SOD activitesinde ve mito-CAT aktivitesinde artış 

göstererek antioksidan etkiyi oluşturduğu bildirilmiştir. Sonuç olarak yapılan bu 

çalışmada izoproterenol tarafından indüklenen hipertrofik kardiyomiyositlerin 

apoptozunu Astragalozit IV’ün inhibe edebileceği ilk kez gösterilmiş ve muhtemel 

mekanizma anti-oksidan etkisine ve kalpain-1 expresyonun down-regulasyonuna 

bağlanmış ve Astragalozit IV’ün kalp hastalıklarına karşı yeni tedavi rejimleri 

geliştirilmesi açısından çalışılmaya değer bir madde olabileceği vurgulanmıştır (146). 
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Bu çalışmadan önce yapılan benzer bir çalışmada ise doksorubisin ile indüklenmiş 

kardiyotoksisite modelinde Astragalozit IV’ün kardiyomiyositlerin apoptozunun 

inhibisyonunda önemli bir yeri olan PI3K/Akt yolağını aktive ederek anti-apoptotik etki 

gösterdiği bildirilmiştir (156). 

4.4.3. Antineoplastik Aktiviteleri 

A. membranaceus ekstresinin fare böbrek kanser hücreleri üzerinde antitümör 

etkisini araştırmak için yapılan bir çalışma sonucunda, bu ekstrenin fagositlerin ve 

lenfokin ile aktive olmuş öldürücü hücrelerinin aktivitelerini arttırdığı ve bu bulgular ile 

bitkinin antitümör etkisi arasında bir bağlantı olduğu öne sürülmüştür (157). 

Türkiye’de yetişen bazı Astragalus türlerinden izole edilen saponinler ile 3 farklı 

Astragalus türünün kök metanol ekstrelerinin bazı immün sistem elemenları üzerine 

etkilerini araştırmak için yapılan in-vitro çalışmalar sonucunda ekstrelerden A. oleifolius 

ekstresinin IL-2 derişimlerinde %141.2, saponinlerden ise Astragalozit VII %139.6 

değerinde bir artışa sebep olduğu ELISA kitleri yardımıyla belirlenmiş ve saponinlerin 

bitki ile özdeşleştirilen immünostimülan ve antikanser etkiden sorumlu maddeler 

oldukları ileri sürülmüştür (53). 

Yapılan bir çalışmada A. membranaceus bitkisinin droğu olan Radix 

Astragali’nin antikanserojenik özelliklerinin bulunduğu tespit edilmiş ve bu etkiden 

sorumlu bileşiklerin önemli bir bölümünü triterpen glikozitlerinin oluşturduğu 

gösterilmiştir ( 158).  

A. mongholicus bitksisinden izole edilen monomerik lektinin insan servikal 

karsinoma hücreleri (HeLa), insan osteoblast benzeri hücreleri (MG63) ve insan lösemi 

hücrelerinde (K562) apoptozis, proliferasyon ve hücre siklusu üzerine olan etkileri 

araştırılmıştır. Çalışmalar sonucunda monomerik lektin yapısındaki madde ile muamele 

edilmiş HeLa hücrelerinde meydana gelen etkilerin diğer hücrelerdekine göre daha 

dikkat çekici olduğu gösterilmiştir (159). Benzer bir çalışmada A. membranaceus’tan 

elde edilen monomerik AML lektinin HeLa ve K562 hücrelerinin proliferasyonunu 

inhibe ettiği gösterilmiştir (160). 

A. membranaceus’tan elde edilen saponin yapısındaki maddelerin insan gastrik 

adenokarsinom (AGS) hücrelerine karşı anti-anjiogenik özellikleri Auyeung ve 

arkadaşları tarafından araştırılmış ve sonuç olarak elde edilen saponin fraksiyonunun 
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AGS hücreleri üzerinde anti-invazif, antianjiyogenik, antiproliferatif ve proapoptotik 

etki gösterdiği bildirilmiştir (161).  

A. membranaceus’tan izole edilen ve bir izoflavonoit olan formononetinin  

antikarsinojenik özelliği HCT116 (insan kolon karsinom) hücrelerinde araştırılmıştır. 

Çalışmanın sonunda formononetinin kaspaz bağımlı apopitozu indüklediği ve hücre 

büyümesini Bcl-2 ve Bcl-XL down-regülasyonuna katkıda bulunarak inhibe ettiği, 

bunun yanında HCT116 hücrelerinde NSAI ilaçlarla aktive olan NAG-1 geninin 

ekpresyonunu artırdığı fakat Egr-1 üzerinde benzer bir etkiye sahip olmadığı 

gösterilmiştir (162). 

4.4.4. Antienflamatuar Aktiviteleri 

A. membranaceus bitkisinin köklerinden elde edilen sulu ekstrenin anti-

enflamatuar etkisi zimason ile enflamasyon oluşturulan dişi Balb/C farelerde ve 

lipopolisakkarit ile enflamasyon oluşturulan fare makrofaj hücrelerinde incelenmiş ve 

sulu ekstrenin pro-enflamatuar gen expresyonunu ve enflamasyon oluşumunu güçlü bir 

şekilde inhibe ettiği gösterilmiştir (163). 

In vitro olarak yapılan benzer bir çalışmada A. membranaceus köklerinden izole 

edilen beş farklı sikloarton-tip saponinin fare makrofaj hücrelerinde lipopolisakkarit 

kaynaklı enflamasyon cevabına karşı etkileri incelenmiştir. Sonuç olarak astragalozit V 

ve astragalozit IV’ün sitotoksik aktivite göstermeden nitrik oksit üretimini önemli 

derecede inhibe ederek antienflamatuar etki gösterdikleri bildirilmiştir (63). 

4.4.5. Antioksidan Aktiviteleri 

Erkek sprague-dawley sıçanlarda intra gastrik yolla uygulanan ham astragalozit 

fraksiyonunun subkutan yolla uygulanan CCl4 tarafından indüklenmiş hepatik fibrozis 

üzerine olan inhibe edici etkisinin araştırıldığı bir çalışmada, bu etkiden astragalozit 

fraksiyonunun radikal süpürücü özelliği ve TNF-α ve TGF-β1 üretimini inhibe etmesi 

sorumlu tutulmuştur (164). 

A. membranaceus bitkisinin köklerinden elde edilen polisakkaritlerin, yorucu 

egzersiz yaptırılan sıçanların iskelet kas hücrelerinde oksidatif strese bağlı gelişen hasar 

üzerindeki etkisinin incelendiği bir çalışmada, sıçan çizgili kas hücrelerinde süperoksit 

dismutaz, katalaz, ve glutatyon peroksidaz gibi antioksidan enzim aktivitelerinde artış 
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ile birlikte malondialdehit seviyelerinde azalma gösterilmiş ve bunun yanında sıçanların 

ağır egzersize karşı olan toleranslarının arttığı da gözlemlenmiştir (165). 

4.4.6. Adjuvan Özellikleri 

Astragalozit VII ve makrofilosaponin B’nin hemolitik aktivitelerini ve Swiss 

albino farelerde bovin serum albümine (BSA) karşı hücresel ve humoral immün yanıt 

üzerine adjuvan etkilerini araştırmak için yapılan in-vivo deneyler sonucunda; 

maddelerin hemolitik aktiviteleri yüksek konsantrasyonda bile düşük bulunmuşken, 

BSA’ya karşı spesifik antikor ve hücresel yanıt gelişimini ise önemli derecede 

arttırdıkları gösterilmiştir. Bu sebeple iyi bir adjuvan adayı olabilecekleri ortaya 

koyulmuştur (65). Aynı grup tarafından Astragalozit VII ve makrofilosaponin B’nin 

immün yanıt sitokinleri üzerine olan etkileri in-vivo erkek albino fareler kullanılarak 

araştırılmıştır. Sonuç olarak Astragalozit VII ve makrofilosaponin B’nin güçlü bir 

immünoregülasyona sebep oldukları ve bunu deneklerdeki inflamatuar sitokinleri 

uyarmadan yaptıkları bildirilmiştir (153). 

Yapılan bir çalışmada A. membranaceus polisakkaritleri hepatit B virüs DNA 

(HBV DNA) aşısı ile birlikte verilmiş ve dişi Balb/C farelerin immün sistemi üzerindeki 

etkileri incelenmiştir. Sonuç olarak A. membranaceus polisakkaritlerinin dentrik hücre 

gelişimini stimüle etmesi ve düzenleyici T hücre frekansını azaltması sebebiyle HBV 

DNA aşısı için potent bir adjuvan olduğu ve HBV DNA aşısının bağışıklık cevabını 

arttırabileceği bildirilmiştir (166). 

4.4.7. Yara Ġyi Edici Aktiviteleri 

Astragalus türlerinin ülkemizde halk arasında yara iyi edici olarak 

kullanılmasından yola çıkarak yapılan bir çalışmada, Astragalus türlerinden izole 

edilmiş olan saponin yapısındaki 4 bileşiğin (sikloastragenol, astragalozit IV, 

siklosephalozit, siklokantozit) yara iyi edici özellikleri  sıçanlarda in-vivo modellemeyle 

araştırılmıştır. Çalışma sonucunda sikloastragenol başta olmak üzere topikal olarak 

uygulanan dört bileşiğin de fibroblast proliferasyonunu ve migrasyonunu artırdığı 

bildirilmiştir (148). Daha önce yapılan benzer bir çalışmada ise astragalozit IV’ün yara 

iyi edici ve anti-skar etkisi in-vivo ve in-vitro olarak araştırılmış ve Radix Astragali’nin 

Geleneksel Çin Tıbbı’ndaki kullanımını destekleyen sonuçlar elde edilmiştir (167). 

 



62 
 

 

4.4.8. Diğer Özellikleri 

Ülkemizde yapılan bir çalışmada; Karagöz ve arkadaşları tarafından A. 

chrysochlorus bitkisinin kök ve saplarından hazırlanan hekzan, klorofom, etilasetat, 

%80 etanol ve sulu ekstreleri, maymun böbrek hücre hattı (vero) hücrelerine karşı 

sitotoksik aktiviteleri yönünden test edilmiştir. Çalışmalar sonunda en güçlü sitotoksik 

aktiviteye sahip ekstrenin kök kloroform ekstresi olduğu gösterilmiştir (168). 

Dekstran kullanılarak IgA nefropati oluşturulan fareler üzerinde yapılan bir 

çalışmada, A. membranaceus bitkisinin sulu kök extresinin IgA nefropatik farelerde 

böbrek fonksiyonları üzerinde koruyucu etkisinin olduğu gösterilmiştir (169). 

Nigral hücre modeli üzerinde yapılan başka bir çalışmada, astragalozit IV’ün 

dopaminerjik nöronlar üzerindeki nöroprotektif etkisi gösterilmiş ve bileşiğin parkinson 

hastalığının tedavisinde etkili olabileceği ifade edilmiştir (170). 

Yapılan başka bir araştırmada A. mongholicus bitkisinden elde edilen saponin 

fraksiyonunun merkezi sinir sistemi üzerindeki muhtemel etkileri incelenmiş; 

lokomotor aktivite ve durumsal anksiyete üzerinde herhangi bir etkisinin olmadığı fakat 

konvulsif hastalıkların tedavisinde faydalı olabileceği belirtilmiştir (171). 

Astragalozit IV’ün Alzheimer hastalığına karşı koruyucu etkisinin araştırıldığı 

bir çalışmada; β-amiloid peptid ile Alzheimer geliştirilmiş sıçanlara astragalozit IV 

gastrik perfüzyon ile uygulanmıştır. Deney sonucunda astragalozit IV’ün hipokampusta 

anti-apoptotik Bcl-2 ve Bcl-xl proteinlerinin expresyonunu indükleyebileceği ve 

oluşabilecek kognitif bozuklukları hafifletebileceği bildirilmiştir (172). 

A. membranaceus polisakkaritlerinin K562 hücreleri kullanılarak akyuvar 

diferansiyasyonu üzerindeki etkisini ortaya çıkarmak için yapılan in vitro deneyler 

sonucunda, bu polisakkaritlerin K562 hücrelerinde fetal hemoglobin sentezini ve γ-

globülin mRNA sentezini artırmakla birlikte LMO2, Klf1, Klf3, Runx1, EphB4 ve Sp1 

genlerini modüle ederek akyuvar diferansiyasyonu indüklediği gösterilmiştir. Bitkinin 

akdeniz anemisi gen tedavisinde değerli bir aday olabileceği öne sürülmüştür (173). 

Astragalus polisakkaritlerinin anti-diyabetik özelliklerini incelemek için yapılan 

bir çalışmada, bu polisakkaritlerin pankreas β hücreleri üzerinde koruyucu etkisi 



63 
 

bulunan galektin-1 expresyonunu artırabileceği, hem normal hem de streptozotosine 

bağlı tip-1 diyabetli farelerde gösterilmiştir (174). 

Geleneksel Çin Tıbbında astım tedavisinde yaygın kullanılımı olan Astragalus 

memranaceus bitkisinin bu etkisini aydınlatmak için yapılan bir in-vivo çalışmada; 

bitkinin kök sulu ekstresinin anti-astmatik etkisi gösterilmiş ve bu etki CD4⁺, CD25⁺, 

Foxp3⁺ T hücreleri ve Foxp3 expresyonundaki artış ile ilişkilendirilmiştir (132). 

Son yıllarda yapılan bir çalışmada Astragalozit IV’ün insan endotelyal 

progenitör hücreleri üzerindeki etkisi değelendirilmiş ve benzo[a]piren ile indüklenmiş 

endotelyal progenitör hücre disfonksiyonunun Astragalozit IV ön tedavisi ile 

önlenebileceği gösterilmiştir (175). 

Astragalozit IV ile yapılan farklı bir çalışmada bileşiğin stres altındaki 

farelerdeki akut gastrik lezyon üzerine olan gastroprotektif etkisi araştırılmış ve 

Astragalozit IV ile ön işleme tabi tutulan sıçanlarda akut gastrik mukozal lezyon 

oluşumunun azaldığı gösterilmiştir. Bu koruyucu etkinin ise Astragalozit IV’ün gastrik 

mukozal bariyer ve HSP70 upregülasyonu üzerindeki olumlu etkisiyle, ani-apopitotik, 

antienflamatuar ve antioksidan özellikleri ile ilişkili olabileceği bildirilmiştir (176). 

4.5. Astragalus Türlerini Ġçeren Mustahzarlar 

 Halk arasında yaygın kullanımının yanı sıra Astragalus türlerini içeren 

mustahzarlar da mevcuttur. Bu mustahzarlarda genellikle standardize edilmiş astragalus 

kök ekstreleri tek başına veya farklı standardize bitki ekstreleri, farklı etkin maddeler ve 

birçok yardımcı madde ile kombine halde bulunabilmektedir. Ayrıca çeşitli Astragalus 

türlerinden elde edilen kitre zamkının bazı preparatlarda yardımcı madde olarak 

kullanıldığı görülmektedir (177). 
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Aşağıdaki tabloda Astragalus türleriyle ilgili mustahzarlar dozaj şekilleri ve 

kullanılış amaçlarına göre listelenmiştir. 

Tablo 66. Astragalus türlerini içeren müstahzarlar (177) 

Mustahzar Adı ve Dozaj ġekli        KullanılıĢ Amacı 

Anti-cellulite Firming Cream-Gel :    Anti-selülit 

Astragalus Root Extract 60 Kapsül :    Nutrasötik 

Com Galus 60 Kapsül :    İmmünostimulan 

Com Marin 30/60 Kapsül :    Hepatoprotektif  ve Alkolizm tedavisinde 

Com Viva 1/2 Kapsül :    Afrodizyak  

UHS 60 Tablet :    Nutrasötik 

Echinoxil DK 60 Kapsül :    İmmünostimulan     

Energo Plus Mini Bitkisel Şurup 150 mL :    Nutrasötik 

Multi Sanostol Şurup 200/300 ml  :    Yardımcı Madde (Tragacanta) 

Nutraxin IMU-S 60 Kapsül :    İmmünostimulan 

Rasyo Mini Bitkisel Şurup 150 mL :    Nutrasötik 

Rejuvenating Lifting Serum :    Anti-Aging 

Summer 7 Keto Plus 60 Kapsül :    Nutrasötik 

Super Echinacea Plus 50 Tablet :    Nutrasötik 

Youplus Kids Multivitamin Şurup 200 mL  :    Multivitamin ve Mineral Kombinasyonu  
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4.6. Astragalus Türlerini Ġçeren Patent ÇalıĢmaları 

Aşağıdaki tabloda Astragalus türlerini içeren patent çalışmaları kullanılış 

amaçları ile gösterilmiştir. 

Tablo 67. Astragalus türlerini içeren patentler 

Bitki Adı Kullanım Amacı Kaynak 

Astragalus bhotanensis Latent glomerulonefrit tedavisi (178) 

Astragalus complanatus Ankilozan spondilit tedavisi (179) 

Astragalus complanatus Glokom tedavisi (180) 

Astragalus dasyanthus Antioksidan (181) 

Astragalus mongholicus Akciğer kanseri tedavisi (182) 

Astragalus mongholicus Antianemik (183) 

Astragalus mongholicus Lenf düğümü tüberkülozu tedavisi (184) 

Astragalus mongholicus Kronik nefrit tedavisi (185) 

Astragalus mongholicus Kronik kalp yetmezliği tedavisi (186) 

Astragalus mongholicus Duodenal ülser tedavisi (187) 

Astragalus mongholicus Osteonekroz tedavisi (188) 

Astragalus mongholicus Antidiabetik (189) 

Astragalus mongholicus Kolorektal kanser tedavisi (190) 

Astragalus membranaceus Akciğer kanseri tedavisi (182) 

Astragalus membranaceus Antianemik (183) 

Astragalus membranaceus Lenf düğümü tüberkülozu tedavisi (184) 

Astragalus membranaceus Kronik nefrit tedavisi (185) 

Astragalus membranaceus Kronik kalp yetmezliği tedavisi (186) 

Astragalus membranaceus Duodenal ülser tedavisi (187) 

Astragalus membranaceus Osteonekroz tedavisi (188) 

Astragalus membranaceus Antidiabetik (189) 

Astragalus membranaceus Kolorektal kanser tedavisi (190) 

 

 



66 
 

Tablo 68. Astragalus türlerini içeren patentler (Devam) 

Bitki Adı Kullanım Amacı Kaynak 

Astragalus membranaceus Anti-Aging (191) 

Astragalus membranaceus Guatr tedavisi (192) 

Astragalus membranaceus Romatizma ve romatoit artrit tedavisi (193) 

Astragalus membranaceus Amfizem tedavisi (194) 

Astragalus membranaceus Safra taşı tedavisi (195) 

Astragalus membranaceus Kronik kolit tedavisi (196) 

Astragalus membranaceus Yara iyi edici (137) 

Astragalus membranaceus Behçet hastalığı tedavisi (197) 

Astragalus membranaceus Deri ülseri tedavisi (198) 

Astragalus membranaceus Akne tedavisi (199) 

Astragalus membranaceus Kan lipid seviyesi düzenleyicisi (200) 

Astragalus membranaceus Hipertansiyon, Hiperlipidemi ve 

Ateroskleroz tedavisi 

(201) 

Astragalus membranaceus Antineoplastik (202) 

Astragalus membranaceus Alopesia areata tedavisi (203) 

Astragalus membranaceus Renal tüberküloz tedavisi (204) 

Astragalus membranaceus Hepatik fibrozis tedavisi (205) 

Astragalus membranaceus Kardiyovasküler ve Serebrovasküler 

hastalıkların tedavisi 

(206) 

Astragalus membranaceus Katarakt tedavisi (207) 

Astragalus membranaceus Optik atrofi tedavisi (208) 

Astragalus membranaceus Gingivit tedavisi (209) 
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5. GEREÇ ve YÖNTEM 

5.1. FĠTOKĠMYASAL ÇALIġMALAR 

5.1.1. Kullanılan Materyal, Alet ve Yöntemler 

5.1.1.1. Bitki Materyali 

 Astragalus compactus, 11 Ağustos 2015 tarihinde Gümüşhane; Kale köyü 

civarından toplanmıştır. Bitkinin herbaryum örneği Hacettepe Üniversitesi Eczacılık 

Fakültesi Herbaryumu’nda saklanmaktadır (HUEF 13032).  

Çalışmamızda bitkinin açık havada ve gölgede kurutulmuş toprak altı kısımları 

kullanılmıştır.  

5.1.1.2. Kimyasal Maddeler ve Aletler 

Kimyasal katı maddeler 

 Vanilin (Fluka) 

Çözücüler 

 Asetik asit (Sigma Aldrich), Asetonitril-YBSK saflığında (Sigma Aldrich), n-

Butanol (Merck), Diklorometan (Merck), Etilasetat (Merck), Formik asit (Sigma 

Aldrich), n-Hekzan (Sigma Aldrich), Kloroform (Merck), Metanol (Merck), Saf su, 

Sülfirik asit (Merck). 

Revelatör 

 Vanilin/H2SO4 (vanilin’in derişik sülfürik asit içindeki % 1’lik çözeltisi). 

Adsorbanlar 

 Kolon kromatografisi çalışmalarında adsorban olarak Kieselgel 60 (Kieselgel 60, 

0.063-0.200 mm, Merck-7734), LiChroprep® RP-18 (Merck, 40-63 µm) ve sefadeks 

(Lipophilic Sefadeks LH-20, Sigma, 25-100 μ) dolgu materyalleri kullanılmıştır. İnce 

tabaka kromatografisi çalışmalarında hazır alüminyum plaklar (Kieselgel 60 F254, 

Merck-5554; RP-18 F254, Merck-5559) kullanılmıştır. Adsorbanların kullanıldığı 

kromatografik çalışmalar Bölüm 5.1.3’de verilmiştir. 
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Çözücü Sistemleri 

 Kromatografik çalışmalarda kullanılan çözücü sistemleri Tablo 15’te verilmiştir. 

Tablo 69. Kromatografik çalışmalarda kullanılan çözücü sistemleri 

Yöntem  Çözücü sistemi 

ĠTK CHCl3: MeOH: H2O (90:10:1, 80:20:2, 70:30:3, 61:32:7, 50:50:5) 

CHCl3: MeOH (80:20, 70:30, 60:40, 50:50) 

EtOAc: HC3COOH: HCOOH: H2O (25:2:2:4) 

MeOH: H2O (9:1, 8:2, 7:3, 6:4, 5:5, 4:6, 3:7) 

KK (Silika jel) CHCl3: MeOH (100:0→ 0:100) 

CHCl3: MeOH: H2O (95:5:0.5→ 50:50:5) 

KK (VSK) MeOH: H2O (0:100→100:0) 

KK (OBSK) MeOH:H2O (0:100→100:0) 

KK (Sefadeks-LH 20) %100 MeOH 
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Aletler ve Cihazlar 

Tablo 70. Kullanılan aletler ve cihazlar 

Değirmen : Ic-25B öğütücü 

Etüv : MMM Group-Ecocell LSIS-B2V/EC 111 

Hassas Terazi  : Ohaus PA214C 

Kromatografi Tankı : İLDAM 

LC-MS : Shimadzu 8040 Esi ionisation t.p. 

Liyofilizatör : Christ Alpha 1-4 LD plus 

NMR Spektrometresi 
1
H NMR : MERCURYplus-AS 400 

OBSK Cihazı : Büchi 

OBSK Kolonları : Büchi Sepacore 4 g 

: Büchi Sepacore  12 g 

OBSK Pompa 

 

: Büchi Pump Manager C-615 

: 2 x Pump Module C-605 

OBSK Fraksiyon Kollektör  : Büchi C-660 

Rotavapor : Heidolph 

Terazi : Ohaus Gold series SPJ 602 

Ultrasonik Banyo : Soltec mod.2200 ETH 

UV Kabin : CAMAG 

Vakum Pompası : Millipore Model No: WP6122050 
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5.1.1.3. Kromatografik Yöntemler 

Ġnce Tabaka Kromatografisi (ĠTK) 

  İzolasyon çalışmalarının izlenmesinde normal faz ve ters faz silika jel kaplı hazır 

aluminyum plaklar kullanılmıştır. 

Tatbikler pastör pipeti yardımıyla plağın alt ucunun 1 cm yukarısından ve 0.7 cm 

aralıklarla yapılmıştır. İTK'da kullanılan solvan sistemleri Tablo 15'te verilmiştir. Mobil 

faz buharıyla doygunluğa ulaşması beklenen kromatografi tankına (20x20x10 cm veya 

14x12x10 cm) konulan plaklar oda sıcaklığında 7-10 cm mesafe boyunca 

sürüklenmiştir. 

Plaklar UV254 ve UV366 nm dalga boyunda UV lambası altında gözlenmiştir ve 

vanilinin %1’lik derişik sülfirik asitteki çözeltisi plaklara püskürtülüp etüvde 105
 o

C’de 

5 dakika ısıtılarak lekeler belirlenmiştir. 

Vakum Sıvı Kromatografisi (VSK) 

 VSK çalışmamızda bazı ekstrelerin ön fraksiyonlanmasında kullanılmıştır. 

Yeterli miktardaki adsorban, kendinden filtreli cam kolona doldurularak vakum 

yardımıyla sıkıştırılmıştır. Kolondan bir miktar metanol geçirilerek adsorbanın 

doygunluğu sağlanmıştır. Kolondan önce yeterli miktarda su daha sonra da elüsyona 

başlanacak solvan sistemi geçirilerek kolon şartlanmıştır.  

Açık Kolon Kromatografisi (KK) 

Çalışmalarımızda adsorban olarak normal faz silika jel, Rp-C18 ters faz silika jel 

ve sefadeks kullanılmış olan açık kolon kromatografisi yönteminden yararlanılmıştır. 

Fraksiyonlar ön fraksiyonlama işleminde 50'şer ml, saflaştırma aşamalarında ise 5-10 

ml toplanmış ve içerik kontrolleri İTK ile yapılmıştır. Aynı Rf değerine sahip maddeleri 

içeren fraksiyonlar birleştirilerek kuruluğa kadar uçurulmuştur. 

Normal faz silika jel kolon kromatografisi (Silika jel KK) ve hazırlanması 

Yeterli miktarda çözgen sistemi ile silika jel süspanse hale getirilmiş ve karışım 

alt ucuna pamuk yerleştirilmiş cam kolona aktarılmıştır. Kolondan yeterli miktar çözücü 

sistemi geçirilerek, adsorbanın yerleşmesi sağlanmış ve adsorban üzerinde 2-3 mm 

çözücü kalıncaya kadar beklenerek numune tatbiğine hazır hale getirilmiştir. 
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Sefadeks kolon kromatografisi (SFK-Jel Filtrasyon) ve hazırlanması 

Yeterli miktarda çözgen sistemi ile sefadeks süspanse hale getirilmiş ve karışım 

alt ucuna pamuk yerleştirilmiş cam kolona doldurulmuş ve iyice yerleşene kadar 

kolondan metanol veya kloroform:metanol (1:1) geçirilmiştir. Çözücü adsorbanın 

üzerinde 1-2 mm kalıncaya kadar akıtılmış ve kolon metanolde çözülen numune 

tatbiğine hazır hale getirilmiştir. 

Ters faz silika jel kolon kromatografisi (TF-SK) ve hazırlanması 

Yeterli miktarda ters faz silika jel ve metanol süspanse hale getirilmiş, karışım 

alt ucuna pamuk yerleştirilmiş cam kolona doldurulmuş, iyice yerleşene vakum 

uygulanmış ve kolondan metanol geçirilmiştir. Çözücü adsorbanın üzerinde 1-2 mm 

kalıncaya kadar akıtılmış ve kolon metanolde çözülen numune tatbiğine hazır hale 

getirilmiştir. 

Kolonlara Numune Tatbiki 

Numune yeterli miktarda çözgen (kolonun doyurulduğu sistem) içinde ultrasonik 

banyo yardımıyla çözülmüş ve pastör pipeti yardımıyla kolona tatbik edilmiştir. 

Kolonun üzerine yüzeyin bozulmasını ve numunenin sürekli çözülmesini önlemek için 

pamuk yerleştirilmiştir. 

Orta Basınçlı Sıvı Kromatografisi (OBSK) 

 Bu yöntemde ters faz silika jel LiChroprep RP-18 ile doldurulmuş farklı 

boyutlarda hazır kolonlar kullanılmıştır. Mobil faz bilgisayar kontrollü otomatik pompa 

yardımıyla kolona gönderilmiştir. Uygun solvan sistemi ile şartlanan kolona, aynı 

solvan sisteminde çözülmüş numune bir enjektör yardımıyla tatbik edilmiş ardından 

mobil fazın gradiyent ayarı manuel olarak yapılmış ve fraksiyonlar belli aralıklarla İTK 

kontrolleri yapılmak kaydıyla fraksiyon kollektörü yardımı ile toplanmıştır. 
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5.1.2. Ekstraksiyon 

Açık havada ve gölgede kurutulmuş bitkinin toprakaltı kısmı, değirmende toz 

edildikten sonra (480 g), 3 litre metanol ile sabit sıcaklıkta ve geri çeviren soğutucu 

altında 6 saatlik ekstraksiyon işlemine tabi tutulmuştur. Ekstre süzgeç kağıdından 

süzülmüştür. Kalan bitki numunesi 2 kez daha aynı şartlarda ekstre edilerek süzülmüş 

ve süzüntüler birleştirilmiştir. Süzüntü rotary evaporatör yardımıyla 40ºC’de çözücüden 

kurtarılana kadar yoğunlaştırılmıştır (40.7 g).  

Yoğunlaştırma işlemi sonrası ekstreye İTK yapılmış ve bitkinin kimyasal profili 

görülmüş ve daha sonra yapılacak olan izolasyon işlemleri için fikir edinilmiştir. Elde 

edilen metanol ekstresi 200 ml su ile çözülmüş, ayırma hunisinde bir defa 250 ml n-

hekzan ile çalkalanmış ve ardından n-hekzan fazı ayrılarak rotovaporda 

yoğunlaştırılmıştır. Kalan sulu faz, 150 ml n-butanol ile 4 kez ayrı ayrı ayırma 

hunisinde çalkalanmış ve n-butanol fazı ile su fazı ayrılarak rotovaporda 

yoğunlaştırılmıştır. Bu işlemlerin ardından 23.1 g su ekstresi, 5.4 g n-hekzan ekstresi ve 

12.2 g n-butanol ekstresi elde edilmiştir. 

5.1.3.  Ġzolasyon ÇalıĢmaları 

 n-Butanol fraksiyonu (12.2 g)  sabit fazı Li-Chroprep C18 olan kolonda VSK’ya 

uygulanmıştır. Ayırıma su ile başlanarak, su içerisinde metanol miktarı arttırılarak 

devam edilmiş (100:0’dan 0:100’e) ve 11 ana fraksiyon (250 ml herbiri) toplanmıştır 

(Fraksiyon A-K). 

Fraksiyon A : 826 mg 

Fraksiyon B : 652 mg 

Fraksiyon C : 310 mg 

Fraksiyon D : 820 mg  

Fraksiyon E : 630 mg 

Fraksiyon F : 1362 mg 

Fraksiyon G : 1461 mg 

Fraksiyon H : 969 mg 

Fraksiyon I : 1473 mg 

Fraksiyon J 

Fraksiyon K 

: 343 mg 

: 904 mg 
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H, I ve J fraksiyonlarına uygulanan kromatografi yöntemleri sonucunda AS kodu 

verilen sikloartan saponin yapısında 5 farklı madde saf olarak (AS-1, AS-2, AS-3, AS-4 

ve AS-5) izole edilmiştir.  

5.1.3.1. AS-1, AS-2, AS-3, AS-4 ve AS-5 BileĢiklerinin Ġzolasyonu  

 VSK’dan alınan H, I ve J fraksiyonlarının tamamı birleştirilmiş (2.785 g) ve 

bunun yaklaşık üçte ikisi (1.840 g)  100 g silika jel içeren kolona uygulanmıştır. 

CHCl3:MeOH (98:2 86:14) ve CHCl3:MeOH:H2O (84:16:0.5 61:32:7) çözücü 

sistemleri ile yapılan fraksiyonlama sonucunda 587 fraksiyon toplanmıştır (AC-4). Bu 

elüsyon sonucunda elde edilen Fr. 352-433 birleştirilmiş (180 mg), 25 g silika jel içeren 

kolona CHCl3:MeOH:H2O (95:5:0.5 61:32:7) çözücü sistemi ile uygulanmıştır. 

Fraksiyonlama sonucunda 160 fraksiyon toplanmıştır (AC-26) ve AC-26 kolonundan Rf 

değerlerinin aynı olduğu gözlenen Fr. 32-36 birleştirilerek AS-1 (3.5 mg) ve  Fr. 51-56 

birleştirilerek AS-2 (3.3 mg) bileşiği saf olarak izole edilmiştir. 

 AC-4 silikajel kolonundan elde edilen Fr. 575-579 birleştirilmiş (144.7 g), 25 g 

silika jel içeren kolona CHCl3:MeOH:H2O (90:10:0.5 61:32:7) çözücü sistemi ile 

uygulanmıştır. Fraksiyonlama sonucunda 235 fraksiyon toplanmıştır (AC-63) ve AC-63 

kolonundan alınan Fr. 51-54’e %100 MeOH çözücü sistemi ile sefadeks KK 

uygulanarak AS-3 (4.5 mg) bileşiği saf olarak izole edilmiştir. 

AC-4 silikajel kolonundan elde edilen Fr. 234-250 (86 g) ve Fr. 212-233’ün 

uygulandığı silikajel kolondan (AC 68) elde edilen fr 34-44 (14 g) birleştirilmiş ve 20 g 

silika jel içeren kolona CHCl3:MeOH (95:5 50:5) çözücü sistemi ile uygulanmıştır. 

Fraksiyonlama sonucunda 130 fraksiyon toplanmış (AC-30) ve AC-30 kolonundan 

alınan Fr. 31-35; AS-4 (3.4 mg)  saf olarak elde edilmiştir. 

Son olarak AC-26 kolonundan alınan Fr. 113-142 (36 g) sabit fazı Li-Chroprep 

C18 olan kolona (OBSK) uygulanmıştır (AC-40). Elüsyona su ile başlanarak, su 

içerisinde MeOH miktarı arttırılarak devam edilmiş (100:0-50:50) ve toplam 63 

fraksiyon toplanmıştır. AC-26 kolonundan alınan ve aynı Rf değerlerine sahip olan Fr. 

45-60 birleştirilmiş ve AS-5 (3.1 mg)  saf olarak elde edilmiştir. 
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6. BULGULAR 

6.1. Astragalozit I (AS-1) 
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ġekil 4. Astragalozit I (AS-1) 

3-O-β-(2’,3’-O-diasetil)-D-ksilopiranozil,6-O-β-D-glukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β,25-tetrahidroksisikloartan 

C45H72O16 (Molekül Ağırlığı: 869 g/mol) 

AS-1 Nolu bileşiğin 
1
H-NMR spektrumu (CD3OD, 400 MHz): (Şekil 5; Tablo 16) 

AS-1’in İTK analizi gün ışığında UV254 nm ve UV366 nm’lerde yapılmıştır. Bu 

dalga boylarında renksiz gözlenmesi ve %1’lik vanilin/H2SO4 belirteci ile 110°C’de 2 

dakika ısıtıldığında mor renk vermesi steroidal veya triterpenik yapıda olabileceğini 

düşündürmüştür. 

Bilindiği üzere tüm sikloartan grubu bileşikler 
1
H-NMR spektrumunda yüksek 

alanda 0.15-0.80 ppm’ler arasında biribirini yaklaşık olarak 4 Hz’lik bir J değeri ile 

yaran dublet çifti sinyaller vermekte ve bu sinyaller siklopropan grubuna ait 

karakteristik metilen sinyallerini göstermektedir. Yine karakteristik olarak gözlenen 

yedi metil sinyallerinin yarılma sayıları ve kimyasal kayma değerleri de sikloartan tip 

bileşiklerin yapısı hakkında bilgi vermektedir. Asiklik yan zincire sahip sikloartan 

triterpenik bileşiklerde bir dubletlik ve altı singletlik metil sinyali gözlenirken, yedi 

singlet metil rezonansı ise beşinci halkanın siklik olabileceğini göstermektedir. Düşük 

alanda gözlenen sinyallerin ise hidroksil veya asetil gruplarını üzerlerinde bulunduran 

ve bazen de epoksi köprüsü ile birbirine bağlı karbonlar üzerindeki protonlara ait 

sinyaller olabileceği düşünülmektedir. 
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Aglikon yapıya bağlı ozların cinsleri hakkında ise 1H-NMR spektrumunda 

anomerik karbonlar üzerindeki protonların kimyasal kayma değerlerinden 

faydalanılmaktadır. Şeker üniteleri üzerinde asetilasyon noktalarının tayininde asetil 

grubunun bağlı olduğu karbon üzerindeki proton sinyallerinin 1H-NMR 

spektrumundaki yaklaşık 1 ppm’lik düşük alana kaymasından yararlanılabilmektedir. 

Ayrıca Asatragalus türlerinden izole edilen en yaygın şeker ünitelerinin β-D-

glukopiranoz ve β-D-ksilopiranoz olduğu yorumlamalarda bize yardımcı olmuştur.    

Bileşiğin 
1
H-NMR spektrumunda, aglikon yapıya bağlı ksiloz ve glikoz 

molekülerine ait protonlar ve bu ozlara ait anomerik karbon proton sinyallerinin (δ 4.31 

d J=7.8 Hz ve δ 4.54 J=7.7 Hz) olduğu görülmüştür. Sikloartan saponinler için oldukça 

karakteristik olan siklopropan metilenine ait sinyaller (δ 0.26 ve 0.57 ppm H19a,b d, J= 

4.3 Hz) ve aglikon yapı üzerindeki yedi metil grubuna ait pikler (δ 1.24 s, 1.20 s, 1.12 s, 

1.25 s, 1.28 s, 0.90 s ve 1.04 s) de gözlemlenmiştir. Ksiloz üzerindeki iki asetil grubuna 

ait proton sinyalleri (δ 2.03 ve 2.00 ppm) tespit edilmiş ve ksilozun 2' ve 3' proton 

sinyallerinde olan kaymalar (δ 4.76 ve 4.96 ppm) asetilasyon noktalarının 2' ve 3' 

olabileceğini düşündürmüştür. Ek olarak yedi metil protonları dışında H22-H24 

protonlarının vermiş olduğu sinyal ve yarılmalar da (δ 2.61 dd, 1.60 dd ve δ 3.82 dd)  

beşinci halkanın varlığını anlamamıza yardımcı olmuştur.  

AS-1’in 
1
H-NMR sonuçları daha önce Astragalus türlerinden izole edilen 

sikloartan yapısındaki bileşiklerin sonuçları ile karşılaştırıldığında; sonuçların 3-O-β-

(2’,3’-O-diasetil)-D-ksilopiranozil,6-O-β-D-glukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β,25-tetrahidroksisikloartan (Astragalozit-I) bileşiğinin sonuçları ile aynı 

olduğu gözlemlenmiştir. (11, 19, 22, 36-42 ).  
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Tablo 71. Astragalozit I’in (AS-1) karakteristik 
1
H-NMR spektral değerleri      

(CD3OD,  400 MHz).  

H δH (ppm) J (Hz) 

Aglikon 

3 3.19 dd (11.2, 4.5) 

6 3.52 ddd (8.1, 8.1, 3.9) 

16 4.65 ddd (8.0, 6.7, 6.7) 

18 1.24 s 

19 0.26 d, 0.57 d d (4.3), d (4.3) 

21 1.20 s 

22 2.61, 1.60 dd (11.1, 2.4); dd (11.4, 5.6) 

24 3.82 dd 

26 1.12 s 

27 1.25 s 

28 1.28 s 

29 0.90 s 

30 1.01 s 

COCH3 2.03 s 

COCH3 2.00 s 

Ksiloz 

1' 4.31 d (7.8) 

2' 4.76 dd (9.3, 7.8) 

3' 4.96 t 

4' 3.75 m 

5' 3.27; 3.89 t; dd  

Glukoz 

1'' 4.54 d (7.7) 

2'' 3.26 dd  

3'' 3.30-3.35 † 

4'' 3.30-3.35 † 

5'' 3.30-3.35 † 

6'' 3.85, 3.66 dd , dd 

† Sinyal örtüşmesi nedeniyle J değerleri ölçülememiştir. 
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6.2. Astragalozit II (AS-2) 
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ġekil 6. Astragalozit II (AS-2) 

3-O-β-(2’-O-asetil)-D-ksilopiranozil,6-O-β-D-glukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β,25-tetrahidroksisikloartan 

C43H70O15 (Molekül Ağırlığı: 826 g/mol) 

AS-2 nolu bileşiğin 
1
H-NMR spektrumu (CD3OD, 400 MHz): (Şekil 7; Tablo 17) 

AS-2 kodlu bileşiğin İTK analizi gün ışığında UV254 nm ve UV366 nm’lerde 

yapılmıştır. Bu dalga boylarında renksiz gözlenmesi ve %1’lik vanilin/H2SO4 belirteci 

ile 110°C’de 2 dakika ısıtıldığında mor renk vermesi steroidal veya triterpenik yapıda 

olabileceğini düşündürmüştür. 

AS-2 bileşiğinin 
1
H-NMR spektrumunda AS-1’inkine benzer şekilde ksiloz ve 

glikoz protonlarına ait sinyaller, δ 0.28 ve 0.59 ppm’de siklopropan metilenine ait 

karakteristik sinyaller (H19, d, J= 4.4; 4.2 Hz), yedi metil grubuna ait sinyaller (δ 1.26 

s, 1.22 s, 1.14 s, 1.28 s, 1.21 s, 0.92 s ve 1.03 s) ve iki anomerik karbon atomuna ait 

proton (δ 4.34 d J=7.7 Hz ve δ 4.43 J=7.9 Hz) sinyallerinin olduğu tespit edilmiştir. 

H22-H24 protonlarına ait veriler AS-1’in spektrumundaki verilerle eşdeğerdir. AS-

1’den farklı olarak ksiloz üzerinde tek bir asetil grubuna ait sinyal (δ 2.11, s) tespit 

edilmiş ve ksilozun 2' proton sinyallerinin 3.21 ppm civarından 4.73 ppm’e kayması 

asetilasyonun bu noktadan olabileceğini düşündürmüştür. 

AS-2’nin 
1
H-NMR sonuçları daha önce Astragalus türlerinden izole edilen 

sikloartan yapısındaki bileşiklerin sonuçları ile karşılaştırıldığında; sonuçların 3-O-β-

(2’-O-asetil)-D-ksilopiranozil,6-O-β-D-glukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β,25-tetrahidroksisikloartan (Astragalozit II) bileşiğinin 
1
H-NMR sonuçları ile 

aynı olduğu gözlemlenmiştir (19, 22, 35, 38-44).   
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Tablo 72. Astragalozit II’in (AS-2) karakteristik 
1
H-NMR spektral değerleri     

(CD3OD,  400 MHz).  

H δH (ppm) J (Hz) 

Aglikon 

3 3.19 dd (11.0, 4.5) 

6 3.54 ddd (9.5, 9.6, 4.9) 

16 4.67 ddd (7.5, 7.1, 5.2) 

18 1.26 s 

19 0.28 d, 0.59 d d (4.4), d (4.2) 

21 1.22 s 

22 2.63, 1.61 dd (10.2, 2.4); dd (10.5, 6.0) 

24 3.79 dd (7.1, 6.5) 

26 1.14 s 

27 1.28 s 

28 1.21 s 

29 0.92 s 

30 1.03  s 

COCH3 2.11 s 

Ksiloz 

1' 4.34 d (7.7) 

2' 4.73 dd (9.3, 8.0) 

3' 3.45 t 

4' 3.54 m 

5' 3.27; 3.88 t; dd  

Glukoz 

1'' 4.43 d (7.9) 

2'' 3.27 dd (9.0, 7.7) 

3'' 3.30-3.35 † 

4'' 3.30-3.35 † 

5'' 3.30-3.35 † 

6'' 3.87, 3.67 dd (11.4, 5.0), dd (11.5, 5.1) 

† Sinyal örtüşmesi nedeniyle J değerleri ölçülememiştir. 
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6.3. Astragalozit IV (AS-3) 
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ġekil 8. Astragalozit IV (AS-3) 

3-O-β-D-ksilopiranozil,6-O-β-D-glukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-3β,6α,16β,25-

tetrahidroksisikloartan  

C41H68O14 (Molekül Ağırlığı: 784 g/mol) 

AS-3 nolu bileşiğin 
1
H-NMR spektrumu (CD3OD, 400 MHz): (Şekil 9; Tablo 18) 

AS-3 kodlu bileşiğin İTK analizi gün ışığında UV254 nm ve UV366 nm’lerde 

yapılmıştır. Bu dalga boylarında renksiz gözlenmesi ve %1’lik vanilin/H2SO4 belirteci 

ile 110°C’de 2 dakika ısıtıldığında mor renk vermesi steroidal veya triterpenik yapıda 

olabileceğini düşündürmüştür. 

İlk iki molekülde olduğu gibi ksiloz ve glikoz molekülleri üzerindeki protonlara 

ait sinyaler ve beşinci halkayı yorumlamamıza sebep olan H22-H24 proton sinyalleri 

gözlemlenmiştir. Benzer şekilde δ 0.26 ve 0.59 ppm’de siklopropan metilenine ait 

karakteristik sinyaller görülmüş (H19, d, J= 4.6; 3.9 Hz) ve yedi metil grubu (δ 1.25 s, 

1.20 s, 1.25 s, 1.12 s, 1.28 s, 1.01 s ve 1.01 s) ile iki anomerik proton (δ 4.28 d, J=7.6 

Hz ve δ 4.32, J=7.7 Hz) bulunduğu tespit edilmiştir. İlk iki bileşikten farklı olarak, AS-1 

ve AS-2 
1
H-NMR spektrumlarında görülen ksiloz üzerindeki asetilasyon sinyallerine 

AS-3 
1
H-NMR spektrumunda rastlanmamıştır. 

AS-3 kodlu bileşiğin LC-MS kütle spektrumunda (Şekil 9) 807 civarında 

görülen [M+Na]⁺ piki, bileşiğin C41H68O14 formülüne sahip Astragalozit IV 

olabileceğini düşündürmüştür. Bu verilerle molekül ağırlığının belirlenmesinin yanında 

1H-NMR spektrumunu tamamlayıcı bilgiler de elde edilmiştir.  
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AS-3’ün 
1
H-NMR ve LC-MS sonuçları daha önce Astragalus türlerinden izole 

edilen sikloartan yapısındaki bileşiklerin sonuçları ile karşılaştırıldığında; sonuçların 3-

O-β-D-ksilopiranozil,6-O-β-D-glukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-3β,6α,16β,25-

tetrahidroksisikloartan (Astragalozit IV) bileşiğinin 
1
H-NMR sonuçları ile aynı olduğu 

gözlemlenmiştir (11, 38-42, 46-50). 

AS-3’ün LC-MS sonuçları aşağıda gösterilmiştir. 

ġekil 10. AS-3 (Astragalozit IV) bileşiğinin kütle spektrumu 
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Tablo 73. Astragalozit IV’ün (AS-3) karakteristik 
1
H-NMR spektral değerleri      

(CD3OD,  400 MHz).  

H δH (ppm) J (Hz) 

Aglikon 

3 3.30  † 

6 3.54 ddd (8.1, 8.0, 3.0) 

16 4.65 ddd (7.9, 7.3, 5.2) 

18 1.25 s 

19 0.26 d, 0.59 d  d (4.6), d (4.5) 

21 1.20 s 

22 2.61, 1.60  dd (12.2, 1.3); † 

24 3.75 dd (7.7, 6.5) 

26 1.25 s 

27 1.12  s 

28 1.28  s 

29 1.01  s 

30 1.01  s 

Ksiloz 

1' 4.28 d (7.6) 

2' 3.19 d (9.2, 7.6) 

3' 3.31 t 

4' 3.48 m 

5' 3.20-3.30; 3.81 †; d (11.1, 4.2)  

Glukoz 

1'' 4.32  d (7.7) 

2'' 3.26 dd (9.0, 7.8) 

3'' 3.32 t 

4'' 3.20-3.30 † 

5'' 3.20-3.30 † 

6'' 3.84, 3.65 dd (12.4, 5.4), dd (12.1, 5.1) 

† Sinyal örtüşmesi nedeniyle J değerleri ölçülememiştir. 
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6.4. Astrasieversianin II (AS-4) 

 

 

ġekil 11. Astrasieversianin II 

3-O-β-(2’,3’,-O-diasetil) D-ksilopiranozil-6-O-β-D-ksilopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β,25-tetrahidroksisikloartan 

 

C44H70O15 (Molekül Ağırlığı: 838 g/mol) 

AS-4 nolu bileşiğin 
1
H-NMR spektrumu (CD3OD, 400 MHz): (Şekil 11; Tablo 19) 

AS-4 kodlu bileşiğin İTK analizi gün ışığında UV254 nm ve UV366 nm’lerde 

yapılmıştır. Bu dalga boylarında renk vermemekle birlikte %1’lik vanilin/H2SO4 

belirteci ile 110°C’de 2 dakika ısıtıldığında mor renk vermesi steroidal veya triterpenik 

yapıda olabileceğini düşündürmüştür. 

AS-4 kodlu bileşiğinin 
1
H-NMR spektrumunda AS-1 deki sinyaller ile özdeş δ 

0.26 ve 0.57 ppm’de siklopropan metilenine ait karakteristik sinyaller görülmüştür 

(H19, d, J= 4.3; 3.7 Hz). Yine benzer şekilde yedi metil grubu (δ 1.25 s, 1.24 s, 1.12 s, 

1.28 s, 1.20 s, 0.90 s ve 1.01 s) ve iki anomerik proton (δ 4.54 d J=7.8 Hz, δ 4.31 d 

J=7.7 Hz ) olduğu gözlemlenmiştir. Beşinci halkanın varlığı ilk üç bileşiktekine özdeş 

veriler ışığında yorumlanmıştır. AS-1’den farklı olarak aglikon yapı üzerinde iki şeker 

molekülüne ait sinyallerin ikisininde ksiloza ait olduğu anlaşılmıştır. AS-1’deki gibi iki 

asetil grubu protonlarına ait sinyaller (δ 2.03 s ve 2.00. s) tespit edilmiş ve aglikona 3. 

konumdan bağlı ksilozun 2' ve 3' proton sinyallerinde görülen kaymalar (δ 4.76 dd ve 

4.96 t) asetilasyon noktalarının 2' ve 3' olabileceğini düşündürmüştür. 
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AS-4’ün 
1
H-NMR sonuçlarının 3-O-β-(2’,3’-O-diasetil)D-ksilopiranozil-6-O-β-

D-ksilopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-3β,6α,16β,25tetrahidroksisikloartan 

(Astrasieversienin II) bileşiğinin 
1
H-NMR sonuçları ile aynı olduğu sonucuna 

varılmıştır (22, 55). 

Tablo 74. Astrasieversianin II’nin (AS-4) karakteristik 
1
H-NMR spektral değerleri      

(CD3OD,  400 MHz).  

H δH (ppm) J (Hz) 

Aglikon 

3 3.27 dd (11.0, 5.4) 

6 3.52 ddd (9.0, 9.0, 3.5) 

16 4.65 ddd (8.1, 8.0, 6.5) 

17 2.36  d (8.1) 

18 1.25 s 

19 0.26 d, 0.57 d d (4.3), d (4.4) 

21 1.24  s 

22 2.61, 1.60  dd (11.2, 1.6); dd  (11.8, 5.2) 

24 3.76 dd (10.4, 4.2) 

26 1.12  s 

27 1.28 s 

28 1.20 s 

29 0.90 s 

30 1.01 s 

COCH3 2.03, 2.00  s, s 

Ksiloz 

1' 4.54 d (7.8) 

2' 4.76 dd  

3' 4.96 t 

4' 3.75  m 

5' 3.30-3.40; 3.89  †;  dd (11.5,5.3) 

Ksiloz 

1'' 4.31 d (7.7) 

2'' 3.20-3.30 † 

3'' 3.20-3.30 † 

4'' 3.49 m 

5'' 3.17; 3.83 t; (11.3, 2.0) 

† Sinyal örtüşmesi nedeniyle J değerleri ölçülememiştir. 
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6.5. Siklosefalozit II (AS-5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 13. Siklosefalozit II 

3-O-(4’-O-asetil)-β-D-ksilopiranozil-6-O-β-Dglukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi- 

3β,6α,16β,24(S),25-pentahidroksisikloartan 

C43H70O15 (Molekül Ağırlığı: 826 g/mol) 

AS-5 nolu bileşiğin 
1
H-NMR spektrumu (CD3OD, 400 MHz): (Şekil 13; Tablo 20) 

AS-5 kodlu bileşiğin İTK analizi gün ışığında UV254 nm ve UV366 nm’lerde 

yapılmıştır. Bu dalga boylarında renk vermemiş fakat %1’lik vanilin/H2SO4 belirteci ile 

110°C’de 2 dakika ısıtıldığında mor renk vermesi sebebiyle steroidal veya triterpenik 

bir yapıya olabileceği düşünülmüştür. 

AS-5 bileşiğinin 
1
H-NMR spektrumunda aglikon yapıya bağlı ksiloz ve glikoz 

moleküllerine ait proton sinyallerinin AS-1,AS-2 ve AS-3’ünkiler ile benzer olduğu 

anlaşılmış ve bu şekerlere ait anomerik karbon proton sinyalleri (δ 4.32 d J=7.8 Hz ve δ 

4.32 J=7.6 Hz) gözlemlenmiştir. Sikloartan saponinler için karakteristik olan δ 0.24 ve 

0.59 ppm’de siklopropan metilenine ait sinyaller (H19a ve H19b, d, J= 4.8 Hz) ve yedi 

metil grubuna ait sinyaller (δ 1.24 s, 1.20 s, 1.12 s, 1.25 s, 1.27 s, 1.00 s ve 1.02 s) de ilk 

dört bileşiğinkiyle benzer şekilde gözlemlenmiştir. Aglikona 3. konumdan bağlı ksiloz 

üzerindeki asetil grubuna ait proton sinyalleri (δ 1.88 s) tespit edilmiş ve ksilozun 4' 

proton sinyalinde görülen kayma (δ 4.47 m) asetilasyonun 4' noktasından olabileceğini 

düşündürmüştür. H22-H24 protonlarını vermiş olduğu sinyaller ve yedi singlet metil 

grubu sinyalleri önceki bileşiklerinkiyle özdeş olup beşinci halka açısında bize fikir 

vermiştir. 
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AS-5’in 
1
H-NMR sonuçları daha önce Astragalus türlerinden izole edilen 

sikloartan yapısındaki bileşiklerin sonuçları ile karşılaştırıldığında; sonuçların 3-O-(4’-

O-asetil)-β-D-ksilopiranozil-6-O-β-Dglukopiranozil-20(R),24(S)-epoksi-

3β,6α,16β,24(S),25-pentahidroksisikloartan (Siklosefalozit II) bileşiğinin 
1
H-NMR 

sonuçları ile aynı olduğu gözlemlenmiştir (39). 

Tablo 75. Siklosefalozit II’nin (AS-5) karakteristik 
1
H-NMR spektral  değerleri     

(CD3OD,  400 MHz).  

H δH (ppm) J (Hz) 

Aglikon 

3 3.30  dd (11.0, 5.4) 

6 3.51  ddd (10.0, 10.0, 3.4) 

16 4.65 ddd (8.0, 8.2, 5.2) 

17 2.36  d (7.9) 

18 1.24  s 

19 0.24, 0.59 d  d (4.8), d (4.8) 

21 1.20  s 

22 2.61, 1.60  dd (12.4, 1.4), dd  (12.8, 6.6) 

24 3.74  dd (8.1, 5.0) 

26 1.12  s 

27 1.25  s 

28 1.27  s 

29 1.00  s 

30 1.02  s 

COCH3 1.88  s 

Ksiloz 

1' 4.47 d (7.8) 

2' 3.20-3.30 † 

3' 3.56 t 

4' 4.47  m 

5' 3.20-3.30 † 

Glukoz 

1'' 4.32  d (7.6) 

2'' 3.20-3.30 † 

3'' 3.20-3.30 † 

4'' 3.20-3.30 † 

5'' 3.27  † 

6'' 3.69, 3.85 dd (11.0, 3.9), m 

† Sinyal örtüşmesi nedeniyle J değerleri ölçülememiştir 
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7. TARTIġMA ve SONUÇ 

Türkiye’de doğal olarak yetişen Astragalus türlerinin kökleri  kitre zamkı eldesi 

sebebiyle ekonomik değere sahiptir ve çok eski yıllardan beri halk arasında terlemeyi 

önleyici, tonik ve diüretik olarak kullanılmaktadır (8). Ayrıca şeker hastalığının, 

nefritin, löseminin ve rahim kanserinin tedavisinde de kullanım alanı bulmaktadır (7, 

10, 11). 

Birçok Astragalus türünün farmakolojik etkisi Çin Farmakopesinde belirtilmiş 

olmakla birlikte, üzerinde en çok çalışma yapılan tür A. membranaceus’tur (12). 

Özellikle Çin tıbbında asırlardır yaygın olarak kullanılan (diüretik, immünomodülatör, 

tonik) ve kökleri halk arasında “huang qi” olarak bilinen Astragalus türlerinin biyolojik 

etkilerinden polisakkaritlerin ve sikloartan grubu saponinlerin sorumlu olduğu yapılan 

araştırmalarla ortaya koyulmuştur (7, 13, 14).  Sikloartan triterpenlerin ilk defa 

Astragalus türlerinden izole edildiği bilinmektedir. Günümüze kadar Astragalus 

türlerinden sikloartan triterpen yapısında 152 bileşik elde edilmiştir (15). 

Sikloartan tip saponinlerin en zengin kaynağını oluşturan Astragalus cinsine ait 

türler, bunların ekstreleri ve izole edilen bazı bileşikler; bağışıklık uyarıcı, karaciğer 

koruyucu, antioksidan, antiviral, ateş düşürücü, kardiovasküler, iltihap giderici, ve anti 

kanser etkiler göstermeleri nedeniyle dikkat çekmektedir (13, 21). Sikloartan triterpen 

glikozitlerin bazı kanser hücrelerine karşı güçlü sitotoksisite gösterdiği, 

immunostimulan olduğu, inflamasyonu ve platalet agregasyonu inhibe ettiği, Nf-kB 

inhibisyonu yaptığı, enfarktüsü inhibe ettiği ve antihipertansif etki gösterebildiği 

yapılan çeşitli araştırmalar sonucunda gösterilmiştir (22-25). 

Çalışma konusu olarak seçilen A. compactus türü üzerinde günümüze kadar 

yapılmış herhangi bir izolasyon çalışması bulunmamaktadır. Fakat yaprakları ve 

köklerinden elde edilen uçucu yağları GC-MS ile incelenmiş, hazırlanan ekstrelerin 

antioksidan aktiviteleri araştırılmıştır (26, 27).  

Astragalus compactus bitkisinin toprak altı kısımlarında bulunan sikloartan tip 

saponinlerin kromatografik yöntemlerle izole edilmesi ve yapılarının spektroskopik 

yöntemlerle aydınlatılması ilk defa çalışmamızla gerçekleştirilmiştir. 

Astaragalus compactus’un toprak altı kısımlarının metanol ekstresinden elde 

edilen n-butanol fraksiyonu üzerinde yürütülen kromatografik çalışmalar sonucunda 



94 
 

sikloartan tip triterpenik saponin yapısında 5 madde izole edilmiş ve yapıları 

astragalozit I (AS-1), astragalozit II (AS-2), astragalozit IV (AS-3), astrasieversianin II 

(AS-4) ve siklosefalozit II (AS-5) olarak tayin edilmiştir.  

İzole edilen maderierin proton NMR spektrumlarında gözlenen ortak özellik 

izole edilen beş maddeninde sikloartan tipi bir aglikona ait sinyallere sahip olmalarıdır. 

Bu yapıyı kanıtlayan en önemli bulgu, siklopropan-metilen grubunun bir dublet çifti 

olarak gözlenen ve yaklaşık 0.18-0.60 ppm’ler arasında görülen karekteristik 

sinyalleridir. Yine karakteristik olarak gözlenen yedi metil sinyallerinin kimyasal 

kayma değerleri ve multiplisitesi de maddelerimiz hakkında bize bilgi vermektedir. 

Asiklik yan zincire sahip sikloartan triterpenik bileşiklerde bir dubletlik metil sinyali 

gözlenirken maddelerimizdeki yedi singlet metil rezonansı ve H22-H24 proton 

sinyalleri beşinci halkanın siklik olduğu konusunda bizi aydınlatmıştır. Ayrıca 

Astragalozit IV bileşiğinin kütle spektrum sonuçları da ortak bir iskelete sahip 

bileşiklerimizin molekül ağrlıkları ve yapıları hakkında bize ışık tutmuştur.  Çalışmamız 

sonucunda AS-3 koduyla izole etmiş olduğumuz Astragalozit IV, Astragalus türlerinin 

kökleri için marker bileşiktir. Çalışmamızda izole edilen bileşikler üzerinde 

farmakolojik aktivite çalışmaları planlanmaktadır.  
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